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Leian ennast vahel mõtlemas 
küsimuse üle, kas Toompeale 
valitud rahvasaadikute poolt 
peale sunnitud omavalitsus-
reform oli õige tegu või mitte. 
Kas olen vastuse leidnud? Peab 
ütlema, et pigem olen jõudnud 
erinevate mõteteni, kuidas mina 
reformi teinud oleks, kuid see on 
ju oleks-poleks teema, tuleb liht-
salt kohaneda tänase reaalsusega 
ja anda endast parim, et selles 
olevikus muuta enda ümbrus ja 
tulevik ühiselt paremaks. 

Esimene Liiviranna leht 
ilmus jaanuaris 2018, olen selle 
aja jooksul kirjutanud 25 valla-
vanema veergu. Tänane veerg 
saab olema erilisem, läbi on saa-
mas nelja aastane valimistsük-
kel ja õige aeg on teha põneva 
perioodi kohta väike kokkuvõte. 

Tänan vallavolikogu esimeest 
Andrus Soopalu ja volikogu liik-
meid, kes andsid võimaluse juh-
tida Häädemeeste vallavalitsuse 
meeskonda. Oleme nelja aasta 
jooksul teinud palju rohkem, 

kui oskasin loota vallavanemaks 
valimise järel. Loomulikult peab 
saama kõikideks tegevusteks 
volikogust loa, sest vallavalit-
suse enda rahaline otsustatav 
summa on väike. Ühinemise 
eel sõlmisid Tahkuranna vald 
ja Häädemeeste vald ühine-
mislepingu, mis on tänaseks 
sisuliselt ellu viidud. Pooleli on 
kahe investeeringu tööd, kuid 
nende puhul on lepingus ka 
klausel, et need tuleb ära teha 
mõistliku aja jooksul. Kuna ehi-
tusvajadusi oli ja on ka praegu 
oluliselt enam lepingus toodust, 
siis oleme vallavalitsuse toimeka 
meeskonnaga võtnud visionääri 
rolli ja käinud volikogus oma 
visioonidele toetust küsimas. 

Rahaliselt suurim investee-
ring vallas on kindlasti olnud 
Häädemeeste Eakate Kodu 
rekosntrueerimine ja laienduse 
ehitamine, see oli ka üks suure-
maid vaidlusallikaid volikogus, 
kus küsimus ei olnud kellegi 
jaoks „kas“, vaid „kuidas“. Täna-
seks on juhataja Gerli Liiva juh-
timisel saanud kunagisest Hää-
demeeste Hooldekodust hoopis 
teine asutus, seda mitte ainult 
välise kesta suhtes, vaid ka kogu 
sisu, maine, nime ja teenuskva-
liteedi osas. Väga keeruline ja 
pikk on olnud protsess Uulu-
Pärnu kergliiklusteega, kus pal-
jude inimeste kaasabil allkirju 
korjasime ja strateegilise töö 
tulemusena saime kohale kahel 
korral keskkonnaministri, kus 
minister andis Keskkonnaameti 
ametnikele ülesande asi ära 

lahendada ja lõpuks saidki eest 
ära sihtkaitsevööndist tingitud 
piirangud. Tänu sellele tekkis 
võimalus ka 4-realise Via Bal-
tica ehituseks koos tunnelitega, 
siinkohal tegi suure töö ära ka 
vallavolikogu liige Merike Saks. 
Perioodist jääb kindlasti pikaks 
ajaks meelde, kui soovisime 
K.Pätsi platsil kivikattega kõn-
niteed ja platsi ümber ausamba. 
Kuna Pärnus töötav Muinsus-
kaitseameti töötaja oli sellele 
väga vastu, siis korraldasime 
kohtumise koos Pärnu maava-
nema, Muinsuskaitseameti ja 
K.Pätsi muuseumi juhtidega. 
Peale pikka ja põhjalikku arutelu 
ja kõikide teiste osapoolte nõus-
olekut tõusis Pärnumaa ametnik 
püsti ja ütles: „Mulle ei meeldi.“ 
Tänane olukord siiski näitab, et 
mõistus võitis ja K.Pätsi plats on 
korrastatud. 

Väga põnev on olnud jälgida 
Uulu Põhikooli, kus Egle Rum-
bergi edukal juhtimisel on Uulu 
Põhikoolist saanud piirkonnas 
tõmbekeskus lastele. Head 
meelt teeb, et varasem stratee-
gia Merekülas, Uulu, Laadi ja 
Reiu külades teede, valgustuse 
ja trasside ehitamisel on ennast 
igati ära tasunud. Oleme läbi 
planeeringute ja investeeringute 
suutnud luua elukeskkonna, kus 
soovitakse oma perega elada. 
Uulu Põhikoolile uue staadioni 
ning aula ehituse järel on ümb-
ruskonna lapsevanemad järjest 
enam soovinud oma lapsi panna 
õppima just Uulu, kus laste arv 
koolis on võrreldes 8-9 aasta 
taguse ajaga tõsunud tänaseks 
lausa kaks korda. 

Kogemus linna lähiümb-

ruses tehtud investeeringutega 
julgustas meid tegema inves-
teeringuid Võistesse lasteasu-
tustesse ja Võiste ümbruse tee-
desse. Kuna piirkonnas elanike 
arv investeeringute tegemise 
järgselt on pigem kasvanud, 
siis oleme selle kogemuse baa-
sil võtnud suuna Häädemeeste 
alevikule. Alustasime kohe ühi-
nemise järel strateegiliste inves-
teeringute näol Häädemeeste 
aleviku tugevdamist olulisel 
määral, sest piirkonnas on vaja 
kohalikku keskust tugevdada, 
kuna teenuste kokku kukku-
des oleks Häädemeeste, aga ka 
Kabli, Treimani, Ikla, Massi-
aru piirkondade inimeste jaoks 
teenused Pärnus. See tähendaks 
aga elanikkonna kiiret elukoha 
vahetust ja oleks kriisiks kogu 
vallale. Viimase nelja aasta suu-
rimad investeeringud olemegi 
teinud Häädemeeste alevikku ja 
ka järgneva nelja aasta suurimad 
investeeringud on juba otsusta-
tud teha just sinna vee- ja kana-
lisatsioonisüsteemide rekonst-
rueerimiseks ja laienduseks. 
Ehituslikku lahendamist vajavad 
lasteaia ja keskkooli hoone. Hää-
demeeste Muusikakooli rekonst-
rueerimise eel proovisime algul 
kooli viia keskkooli hoonesse, 
kus ruumi selleks oleks, kuid 
elanike vastuseisu tõttu loobu-
sime sellest mõttest. Tänu kerg-
liiklustee ehitusele ja kindlasti 
ka tänu elektri- ja sideliinide 
rägastiku likvideerimisele ale-
vikus Pärnu maantee ääres on 
kahe ajaloolise ja väärika hoone 
rekonstrueerimine seest ja väl-
jast andnud alevikule hoopis uue 
ilme. Samal ajal on korrastatud 

omanike poolt mitmed elamud 
ja ka teisi hooneid. Valla teenus-
keskuse rekonstrueerimise järel 
saab maja väärika sisu lisaks ka 
läbi kohaliku ajaloo presentee-
rimise muuseumi näol. Ajaloo-
liste hoonete ehituse juures saan 
enda toonase otsuse üle uhkust 
tunda Kabli Seltsimaja puhul, 
kui selts oli teinud tubli töö ja 
saanud 60 tuhat eurot toetust 
ehituseks ning soovis valla poolt 
juurde 40 tuhat eurot, et seda 
majja panustada. Tegin ettepa-
neku seltsi esindajatele ja hiljem 
volikogule, et kui seda hoonet 
rekonstrueerida, siis sellisel poo-
likul viisil toimetamine ei ole 
mõistlik lähenemine. Hilisem 
majast vammi likvideerimine, 
seltsi liikmete tohutu töö ja 
tänane hoone välimus nii seest 
kui väljast, kuid eriti maja hea 
akustika ja aura annavad põh-
just rahuloluks. Vallapoolne 
omaosalus sai lõpuks olema 
ligemale 300 tuhat eurot. 

Mind on nimetatud oponen-
tide poolt veidi irooniliselt valla 
peateedeehitajaks. Pean tunnis-
tama, et võtan seda hoopis kui 
komplimenti, sest erinevaid teid, 
tänavaid ja parklaid, alustades 
kruusateede rekonstrueerimise, 
vanade asfaltteede ja valla asu-
tuste ümber olevate vanade 
asfaltplatside päästmisega pin-
damise teel, mustkattega teede 
ehituse ja lõpetades kergliiklus-
teede ehitusega, on tõesti palju 
olnud.

Kas olemegi ainult ehitanud? 
Ei, oleme selle nelja aasta joos-
kul ühtlustanud vallas palgad, 
läbi selle tõusid oluliselt palgad 
Häädemeeste Muusikakoolis ja 

kõigis teistes väiksemat palka 
saanud asutustes. Oluliselt on 
ühinemise järgselt suurenenud 
MTÜ-dele makstavad toetused 
kultuuriürituste ellu viimiseks. 
Suuremate toetuste toel on vallas 
toimuvad pikkade traditsiooni-
dega üritused väga mitmekesi-
sed. Uulus ja Võistes toimuvad 
suured festivalid vallavolikogu 
aseesimehe Argo Mengeli poolt 
eestveetava meeskonna toel, 
Kabli Päikeseloojangu Festiva-
list kasvas välja edukas sünd-
muste sari Häädemeeste Hää, 
mis on saanud brändina tuntuks 
ning esitasime seltsi tunnustuse 
saamiseks Pärnumaa Tegijad 
2021. Samuti on oluliselt tõus-
nud sotsiaalse kaitse summad 
ja teenuste kvaliteet ning hulk. 

Tänan vallavolikogu liik-
meid, kes vallavalitsuse ühine-
mislepinguväliste plaanidega 
kaasa tulid ja on kaasa aidanud 
sellise valla tekkele, nagu Hää-
demeeste vald täna on. Nagu 
klassikud on öelnud, siit on 
hea edasi minna. Vallavolikogus 
on valla arenguid eest vedanud 
valimisliit Koostöö, koostöös 
valimisliiduga Ühtne Koduvald 
ja Henn Saarega ning üldjuhul 
on otsuseid toetanud ka Tanel 
Antson, Kaarel Born ning Ago 
Pajuväli. Tänan volikogu liik-
meid usalduse eest, vallavalitsuse 
ametnikke koos vallavalitsuse 
liikmetega, k.a. Ants Järvesaart, 
Priit Sommerit ja Valdar Tamme 
suure panuse eest Häädemeeste 
valla arengusse.  

Soovin kõigile ilusat sügist, 
17. oktoobril kodaniku kohus-
tuse täitmist ning õigeid vali-
kuid!

Nelja aasta töö kokkuvõte 

Hea vallarahvas!
Aja vool on olnud kiire. Kau-
nist päikeselisest suvest on saa-
nud värviküllane sügis. Täis 
on saanud ka volikogu tänase 
koosseisu 4-aastane tööperiood. 
Volikogu valiti haldusreformi 
protsessi käigus liitunud Hää-
demeeste ja Tahkuranna valla 

valimisringkondade kandidaa-
tidest.

Kogu eelseisev neli aastat 
tundus uudne, põnev, täis kar-
tusi ja väljakutseid. Tänasel 
päeval on rõõm tõdeda, et vali-
jad tegid toona oma tööd hästi, 
komplekteerides vastutustund-
liku ning tööka koosseisu. Tuli 
ju kahe erineva valla pere mahu-
tada ühise katuse alla ja lahen-
dada ühinemilepinguga kaasa 
tulnud rasked ülesanded. Need 
lahendused pidid olema õiged 
ja meeldima kõigile elanikele. 
Volikogul on enda kinnitatud 
komisjonide tugi, kuhu kuu-
luvad peale volikogu liikmete 
veel aktiivsed vallaelanikud, 
kes panustavad oma teadmiste 
ning kogemustega. Õnneks on 
volikogul otsuste elluviimisel 
abiks vallavalitsus, keda juhib 
vallavanem ja nõustavad eri-
alaste teadmiste ja oskustega 
ametnikud. Nemad ongi üles-
annete õigete vastuste vormista-

jad vahenditega, mida volikogu 
oma otsustega eraldanud ning 
määrustega õiguslikud raa-
mid seadnud. Otsused peavad 
saama volikogu heakskiidu, et 
vallavalitusus saaks asuda neid 
ellu viima, juhindudes kõikidest 
valdkonda reguleerivatest õigus-
aktidest.

Seda võiks võrrelda kahe eri-
neva mesilaspere liitmisega ning 
imetleda kui looduse imelist 
jõudu, kuidas mesinikud püüa-
vad sellist taru ühise koostööna 
teenindada.

Tehtud sai palju, enamus 
ülesandeid lahendatud, vastu-
sed vallavalitsuse poolt vormis-
tatud, kuid sellist võimekust 
me siiski ei saavutanud, kus 
mõlemad mesilaspered ühises 
tarus täielikku rahulolu oleks 
näidanud. Mõned kogukonna 
liikmed on väitnud, et otsuseid 
ei langetatud piisavalt ja osadele 
ei meeldinud tehtud investee-
ringud. Investeeringuid on teh-

tud elanike heaolu ja teenuste 
parandamise eesmärgi nimel 
ning nö taru mõlemas otsas 
üsna võrdselt.

Täpsemalt toimus 43 voli-
kogu istungit, kus võeti vastu 
217 otsust ja 72 määrust.

Istungid toimusid enamasti 
Uulus volikogu saalis, kuid toi-
mus ka 10 väljasõiduistungit.

Siinkohal soovin tänada võõ-
rustajaid: Häädemeeste PPA ja 
Päästekomandot, Jõulumäe 
Tervisespordikeskust, Tahku-
tare, Häädemeeste Seltsimaja, 
Metsapoole Põhikooli, Soo-
metsa külamaja, Nurka talu, 
Häädemeeste Keskkooli, Kabli 
Seltsimaja, Uulu Põhikooli ja 
Lepanina Hotelli. Koroona 
aktiivsemate puhangute ajal vil-
jelesime elektroonilist töövormi 
ning ka elekroonilise ja hajuta-
tud töövormi segu. Vaatamata 
eriolukordadele säilitasid kõik 
osapooled oma töövõime, trot-
sides keerulisi tingimusi ning 

ohtu tervisele. Ma olen kindel, 
et igaüks meist on enda puhul 
tagasi vaadanud möödunud 
neljale aastale ja andnud vői 
andmas tehtule oma hinnan-
gut. Kahjuks pidime ühe tööka 
ja tugeva karismaga liikme 
saatma taevasele teekonnale, 
kuid mälestus temast ei kustu 
meis eal.

Usun, et otsused langetati 
parimatest kavatsustest lähtuvalt 
ja me olime head mesinikud. 
Volikogu nelja tööaastat kokku 
võttes võib öelda, et erimeelsusi 
oli, aga koostööd võib hinnata 
asjalikult tulemuslikuks.

Tänud kõigile komisjonide 
esimeestele, volikogu ja komi-
joni liikmetele panuse ning 
soovi eest teenida oma koduvalla 
inimesi.

Suured tänud vallavanemale, 
vallavalitsusele, ametnikele, 
koostööpartneritele, valla töö-
tajatele ning vallarahvale panuse 
eest koduvalla arengusse. Minu 

eriline tänu sekretäridele proto-
kollide, töökorralduse ja mõistva 
suhtumise eest!

Soov tänastele ja tulevastele 
volikogu liikmetele: võtkem 
aega elu üle järelemõtlemiseks, 
enese sisse vaatamiseks ja juu-
relgem selle üle, mis on meie 
vallas tõeliselt väärtuslik ning 
mida teha edaspidi paremini. 
Rohkem südamesoojust, mida 
teistega jagada, meelerahu, sädet 
silmadesse, positiivsust hinge ja 
südamesse.

Teadmiseks ja meeldetuletu-
seks kõigile, et vald saab iseseis-
valt toimida vaid juhul, kui kõik 
vallaelanikud läbi oma valikute 
seda toetavad. Suureks toetuseks 
on ennast registreerida Hääde-
meeste valla elanikuks.

Tänan usalduse ja võimaluse 
eest ning soovin vallarahvale 
tugevat tervist, õigeid otsuseid, 
värviküllast sügist meie kodu-
valla kaunis looduses. Olge 
hoitud!

KAREL TÖLP

Vallavanema veerg

Andrus Soopalu
Volikogu esimees
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Vallavolikogus 
otsustati:

anname teada

Vallavalitsuses otsustati:

23. septembril 2021 
•	 Võeti vastu määrus „Koduteenuse 

osutamise tingimused ja kord“.
•	 Võeti vastu määrus „Häädemeeste 

valla arengukava ja eelarvestra-
teegia aastateks 2021 -2026 vas-
tuvõtmine“.

•	 Võeti vastu otsus „Jaoskonnako-
misjonide kinnitamine“.

7. septembril 2021
•	 Eestkoste korraldamine – Vallava-

litsuse ametnik, puuetega inimest 
hoolekande spetsialist, määrati kor-
raldama valla eestkostel oleva isiku 
eestkostet

•	 Eestkoste korraldamine – Vallava-
litsuse ametnik, puuetega inimest 
hoolekande spetsialist, määrati kor-
raldama valla eestkostel oleva isiku 
eestkostet

•	 Puude raie tiheasustusalal – anti 
luba Pikk tn 7, Võiste alevik kin-
nistul puude raiumiseks. 

•	 Ehitusloa väljastamine Häädemees-
tealevikus Kevade tn 3 maaüksusele 
kanalisatsioonitorustiku rajamiseks 
– Loa alusel paigaldatakse Kevade 
tn 3, Häädemeeste alevik, asuvale 
kinnistule kanalisatsioonitorustik. 

•	 Hanke „Silla tee tänavavalgustus“ 
lisatööde mahu kinnitamine – val-
lavalitsus kinnitas lisatööd, mis 
ilmnesid hanke „Silla tee tänaval-
gustus“ tööde käigus ning olid vaja-
likud hankes ettenähtud tulemuse 
saavutamiseks. 

•	 Kabli külas Mölderi kinnistu jaga-
mine, sihtotstarvete ja lähiaadres-
side määramine – vallavalitsus andis 
omanikele nõusoleku kinnistu jaga-
miseks. 

•	 Treimani külas Järvemäe kinnistu 
jagamine, sihtotstarvete ja lähiaad-
resside määramine - vallavalitsus 
andis omanikele nõusoleku kinnistu 
jagamiseks.

•	 „Hanke „Sotsiaalmajale Ringi 1, 
Võiste, vihmaveetorude tarnimine ja 
paigaldamine“ – vallavalitsus kinni-
tas hanke tulemused, et paigaldada 
vallale kuuluvale hoonele Ringi 1, 
Võiste uus vihmaveetorustik. 

•	 Uulu küla Savinovi kinnistu detail-
planeeringu kehtestamine – kehtes-
tati Uulu küla Savinovi detailpla-
neering. 

•	 Tänukirja andmine – vallavalitsus 
otsustas anda tänukirja vallavalitsuse 
hallatava asutuse töötajatele.

•	 Võrgu- ja infosüsteemi riskiana-
lüüsikorraldamise tellimine – val-
lavalitsus otsustas tellida ettevõttelt 
FocusIT OÜ Häädemeeste Valla-
valitsusevõrgu- ja infosüsteemi ris-
kianalüüsi koostamiseks vajalikud 
tööd, mille täitmist nõuab Hääde-
meeste Vallavalitsuselt Riigi Info-
süsteemi amet. 

14.septembril 2021 
•	 Häädemeeste valla heakorrakon-

kursi „Kaunis Kodu“ võitjate nime-
kirja kinnitamine – vallavalitsus 
kinnitas Häädemeeste valla Kaunis 
Kodu 2021 võitjate nimekirja.

•	 Projekteerimistingimuste väljasta-
mine Laadi külas Punga tee 4 kin-
nistule detailplaneeringu olemasolul 
– vallavalitsus väljastas projekteeri-
mistingimused Laadi külas, Punga 

tee 4 kinnistule elamu püstitamise 
projekti koostamiseks. 

•	 Puuraukude asukoha kooskõlasta-
mine Jõulumäe terviskeskuse maa-
üksusel Leinakülas – vallavalitsus 
kooskõlastas kavandatava kinnise 
soojussüsteemi puuraukude asuko-
had aadressil Pärnu maakond, Hää-
demeeste vald, Leina küla, Jõulumäe 
tervisekeskus. 

•	 Puurkaevu asukoha kooskõlasta-
mine Kalju maaüksusel Uulu külas 
– vallavalitsus kooskõlastas nimeta-
tud kinnistul puurkaevu asukoha. 

•	 Ehitusloa väljastamine Rannametsa 
külas Mäetaguse kinnistule puur-
kaevu rajamiseks – vallavalitsus väl-
jastas ehitusloa Rannametsa külas 
Mäetaguse kinnistule puurkaevu 
rajamiseks.

•	 Ehitusloa väljastamine Reiu külas 
Viira tee 55 kinnistule elamu püs-
titamiseks – vallavalitsus väljastas 
ehitusloa Reiu külas Viira tee 55 
kinnistule elamu püstitamiseks. 

•	 Ehitusloa väljastamine Tahkuranna 
külas Põllu kinnistule puurkaevu 
rajamiseks – vallavalitsus väljastas 
ehitusloa Tahkuranna külas Põllu 
maaüksusele puurkaevu rajamiseks.

•	 Nõusoleku andmine maa riigi 
omandisse jätmiseks – vallavalitsus 
nõustus Häädemeeste vallas Pulgoja 
külas Lootose katastriüksuse riigi 
omandisse jätmisega.

•	 Sundvalduse seadmine Häädemeeste 
alevikus Kevade tn 3 kinnistule – 
vallavalitsus seadis tähtajatu sund-
valduse AS Häädemeeste VK kasuks 
avalikes huvides reoveetorustiku 
ehitamiseks ja talumiseks ning 
majandamiseks reoveetorustiku 
kaitsevööndi ulatuses Häädemeeste 
vallas Häädemeeste alevikus asuvale 
Kevade tn 3 katastriüksusele. 

•	 Katastriüksustele lähiaadresside ja 
maa sihtotstarvete määramine – 
vallavalitsus määras Häädemeeste 
alevikus uute moodustavate katast-
riüksuste lähiaadressid ja maa siht-
otstarbed:
1.1.Aiandi tn 9, maatulundusmaa 
– 100%;
1.2.Tööstuse tn 2a, sihtotstarbeta 
maa – 100%;
1.3.Pärnu mnt L1, transpordimaa 
– 100%.

•	 Sundvalduse seadmine Treimani 
külas Jaama tee kinnistule – valla-
valitsus seadis tähtajatu sundvalduse 
Enefit Connect OÜ kasuks avali-
kes huvides siderajatise ehitami-
seks, hooldamiseks ja talumiseks 
Häädemeeste vallas Treimani külas 
2130027 Jaama tee kinnistule. 

•	 Sundvalduse seadmine Treimani 
külas Saeveski tee kinnistule – val-
lavalitsus seadis tähtajatu sund-
valduse Enefit Connect kasuks 
avalikes huvides siderajatise ehita-
miseks, hooldamiseks ja talumiseks 

Häädemeeste vallas Treimani külas 
2130034 Saeveski tee kinnistule. 

•	 Haldusakti muutmine – vallava-
litsus täpsustas uuta Häädemeeste 
Vallavalitsuse 15.06.2021 korraldust 
nr 307 järgnevalt: “1. Algatada Reiu 
küla Juuremetsa ja Kaldaääre tee 6 
kinnistu detailplaneering, mille 
eesmärk on kinnistute vahelise 
piiri muutmine ning mõlemale 
kinnistule ehitusõigusemääramine 
ühe üksikelamu ja abihoonete ehi-
tamiseks.”

•	 Sihtotstarbelise eraldise lisamine eel-
arvesse – vallavalitsus lisas eelarvesse 
riigieelarvest eraldatud ja täienda-
valtlaekunud toetusfondi summa 
9 571 eurot (toimetulekutoetuse 
maksmiseks).

•	 Tööandja sõiduauto kasutamine – 
vallavalitsus kinnitas valla omandis 
oleva sõiduauto Opel Astra (reg nr 
969 BGC) eest vastutavaks isikuks 
vallavalitsuse lastekaitse spetsialisti.

•	 Pikapäevarühma moodustamine 
ja toidupäeva maksumuse kinnita-
mine – vallavalitsus andis nõusoleku 
Tahkuranna Lasteaed-Algkoolis 
2021/2022 õppeaastal pikapäeva-
rühma moodustamiseks ning toit-
lustamiseks. 

•	 Raha eraldamine huvitegevuse 
toetamiseks – vallavalitsus toetas 
Häädemeeste valla noorte osalemist 
huvitegevuses.

•	 Häädemeeste Va l lava l it suse 
29.06.2021 korralduse nr 343 keh-
tetuks tunnistamine ning hankeme-
netluse lõpetamine – vallavalitsus 
tunnistas kehtetuks oma korralduse 
hanke „Häädemeeste valla kruusa-
teede jooksev remont 2021” tule-
muste kohta. 

•	 Hanke “Häädemeeste valla kruu-
sateede jooksev remont 2021-2” 
korraldamine – vallavalitsus otsus-
tas korraldada uue alla lihthanke 
piirmäära jääva hanke kruusateede 
remondiks. 

•	 Hanke „Lumetõrje Häädemeeste 
valla teedel 2021-2025” korralda-
mine – vallavalitsus otsustas kor-
raldada hanke „Lumetõrje Hääde-
meeste valla teedel 2021-2025“.

•	 Hanke “Võiste Sadama tänavamil-
jööväärtuse suurendamise ehitus-
tööd koosmänguväljaku rajamisega” 
hankemenetluse lõpetamine – val-
lavalitsus otsustas hanke lõpetada 
riigihanke “Võiste Sadama tänava 
miljööväärtuse suurendamise ehitus-
tööd koos mänguväljaku rajamisega” 
hankemenetlus seoses nimetatud 
hanke hankemenetlusekehtetuks 
tunnistamisega. 

•	 Hanke “Võiste Sadama tänava 
miljööväärtuse suurendamine” 
korraldamine – vallavalitsus otsus-
tas korraldada uue hanke leidmaks 
Võiste Sadama tänaval tehtavate 
tööde tegija.

•	 Raha eraldamine, OÜ Vesoka – 
vallavalitsus otsustas eraldada valla 
ettevõttele, OÜ Vesoka, investee-
ringutoetust Võiste alevikus vee- ja 
kanalisatsioonitorustike väljaehita-
miseks. 

21. septembril 2021
•	 Enampakkumise tulemuste kinnita-

mine – vallavalitsus kinnitas Hääde-
meeste vallale kuuluva Raja kinnistu 
(katastritunnus 21401:001:0264) 
võõrandamiseks korraldatud ava-
liku kirjaliku enampakkumise 
tulemused. 

•	 Tahkuranna küla Oskari kinnistu 
detailplaneeringu algatamine – val-
lavalitsus algatas Tahkuranna küla 
Oskari kinnistu detailplaneeringu.

•	 Reklaamiloa väljastamine – valla-
valitsus väljastas välireklaami pai-
galdusloa AS’ile Tartu Terminal. 
Reklaami paigaldamise asukoht on 
Uulu küla, 19333 Uulu-Soometsa-
Häädemeeste tee L3 kinnistu.

•	 Hanke ”Häädemeeste valla kruusa-
teede jooksev remont 2021-2” tule-
muste kinnitamine – vallavalitsus 
kinnitas hanke tulemused, parima 
pakkumuse esitas Verston OÜ.

•	 Hajaasustuse programmi projekti 
„Krundiküla, Rotniku kanalisat-
sioonisüsteem” aruande kinnitamine 
– vallavalitsus kinnitas hajaasustuse 
programmi 2021.a taotlusvooru pro-
jekti „Krundiküla, Rotniku kanali-
satsioonisüsteem” aruande. 

•	 Arvamuse andmine Nepste VII 
uuringuruumi geoloogilise uuringu 
loa taotluse kohta – vallavalitsus ei 
nõustunud Marina Minerals OÜ-le 
Nepste VII uuringuruumi geoloogi-
liseuuringu loa andmisega.

•	 Kinnise soojussüsteemi puuraugu 
asukoha kooskõlastamine Viira tee 
81 maaüksusel Reiu külas – valla-
valitsus kooskõlastas soojussüsteemi 
puuraukude asukohad Viira tee 81 
maaüksusel Reiu külas. 

•	 Ehitusloa väljastamine Reiu külas 
Posti tee 32 maaüksusele kinnise 
soojussüsteemi puuraugu rajamiseks 
– vallavalitsus väljastas ehitusloa 
Reiu külas Posti tee 32 maaüksusele 
kinnise soojussüsteemi puuraugu 
rajamiseks.

•	 Isikliku kasutusõiguse seadmine – 
vallavalitsus andis korralduse koor-
mata tähtajatult isikliku kasutusõi-
gusega Enefit Connect OÜ kasuks 
kohalikule omavalitsusele kuuluvad 
järgmised kinnistud:
1.1. Reiu küla, Reiu Kooli tee, koor-
matava ala pindala on maksimaalselt 
82 m2, 
1.2. Reiu küla, Kivialliku tee, koor-
matava ala pindala on maksimaalselt 
338 m2, 
1.3. Reiu küla, Kivialliku veehoidla, 
koormatava ala pindala on maksi-
maalselt 24 m2.

•	 Pulgoja külas Linnu tee 11 kinnistu 
jagamine, sihtotstarvete ja lähiaad-
resside määramine – vallavalitsus 
andis nõusoleku – vallavalitsus andis 
omanikele nõusoleku kinnistu jaga-
miseks. 

•	 Laadi külas Raiesmaa kinnistu jaga-
mine, sihtotstarvete ja lähiaadres-
side määramine – vallavalitsus andis 
nõusoleku kinnistu jagamiseks. 

•	 Penu külas Vika kinnistu jagamine, 
sihtotstarvete ja lähiaadresside mää-
ramine – vallavalitsus andis nõus-
oleku kinnistu jagamiseks. 

•	 Krundikülas Tuulingu kinnistu 
jagamine, sihtotstarvete ja lähiaad-
resside määramine – vallavalitsus 
andis nõusoleku kinnistu jagami-
seks. 

•	 Penu külas Võtsituka kinnistu jaga-
mine, sihtotstarvete ja lähiaadres-
side määramine – vallavalitsus andis 
nõusoleku kinnistu jagamiseks. 

•	 Reservfondist raha eraldamine- 
vallavalitsus eraldas reservfondist 
vahendid Häädemeeste Raamatu-
kogule Massiaru Raamatukogusse 
õhksoojuspumba ning vihmaveeren-
nide paigaldamiseks. 

•	 Laenulepingu muutmiseks nõus-
oleku andmine – vallavalitsus 
andis nõusoleku muutmaks Hää-
demeeste Vallavalitsuse ja Swedbank 
AS’vahelise laenulepingu muutmi-
seks. Muudatusega vähenes lepingu 
intressimäär. 

•	 Laenulepingu lõpetamine ning uue 
sõlmimine – vallavalitsus andis 
nõusoleku lõpetamaks AS SEB Pank 
ning Häädemeeste Vallavalitsuse 
vahel sõlmitud laenulepingu ning 
sõlmimaks koheselt samadel tingi-
mustel, kuid madalama intressimää-
raga laenuleping. 

•	 Raha eraldamine huvitegevuse 
toetamiseks – vallavalitsus toetas 
Häädemeeste valla noorte osalemist 
huvitegevuses.

•	 Õpilaste koolitranspordi kompen-
seerimine – vallavalitsus toetas 
Häädemeeste valla peret, kellel on 
raskendatud juurdepääs ühistrans-
pordile ning kelle elukoht on koolist 
kaugemal kui 3 kilomeetrit. 

•	 Pikapäevarühma moodustamine 
Metsapoole Põhikoolis – vallava-
litsus andis nõusoleku Metsapoole 
Põhikoolile 2021/2022 õppeaastal 
pikapäevarühma moodustamiseks.

•	 Uulu Kultuuri-ja Spordikeskuse 
koosseisu kinnitamine – vallava-
litsus kinnitas kultuuri- ja spor-
dikeskuse töötajate koosseisu. 
Muudatused tehti olemasoleva eel-
arvevahendite piires. 

•	 Uulu Kultuuri- ja Spordikeskuse 
hinnakirja kinnitamine – vallava-
litsus uuendas kultuuri- ja spordi-
keskuse hinnakirja. 

NB! Häädemeeste piirkonna valimisjaoskond saab asuma 
Häädemeeste teenuskeskuses Pärnu mnt. 13.

NB! Muuseumi eksponaatide paigaldus võtab aega. 
Peame õigemaks nii oluliste ehituste puhul korraldada 

pidulik avamine, kuid ei pea õigeks teha seda ilma muu-
seumi eksponaatideta. Seetõttu toimuvad Häädemeeste 
teenuskeskuse ja muuseumi ning Häädemeeste Muusi-
kakooli pidulikud avamised novembris.

Anname teada, 
et Häädemeeste 
teenuskeskuse 
hoone ehitustööd 
on lõppemas ja valla 
ametnikud on aadressilt 
Pärnu mnt 40 tagasi 
kolinud äsja täielikult 
rekonstrueeritud 
teenuskeskuse majja 
aadressiga Pärnu mnt 13. 
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Häädemeeste Vallavalitsus võtab tööle
LASTEKAITSE SPETSIALISTI
Lastekaitse spetsialisti põhiülesandeks on 
Häädemeeste valla laste õiguste ja huvide kaitsmine  
vastavalt Lastekaitseseadusele ning 
lastega perede toimetuleku soodustamine.
 
Nõuded kandideerijale:
1. erialase ettevalmistusega kõrgharidus
2. omama sotsiaaltöötaja kutset spetsialiseerumisega lastekaitsele 

või olema valmis selle taotlemiseks
3. vastavus avaliku teenistuse seaduses ning selle alusel antud 

õigusaktides sätestatud nõuetele
4. hea suhtlemis- ja kuulamisoskus, kohusetundlikkus, otsustus- ja 

vastutusvõimelisus
5. eesti keele valdamine kõnes ja kirjas
6. B-kategooria juhiluba
Kasuks tuleb varasem töökogemus lastekaitse valdkonnas.
Ametijuhendiga saab tutvuda Häädemeeste valla kodulehel http://
haademeestevald.kovtp.ee/

Pakume:
•	 vaheldusrikast tööd;
•	 koolitusi enesetäiendamiseks;
•	 toetavat meeskonda.
Tööle asumise aeg: esimesel võimalusel
Töökoormus: 1,0

Kandideerimiseks esitada taotlus koos avaliku teenistuses sätestatud 
nõuetele vastavuse kinnitusega, elulookirjeldus sh töö- või 
teenistuskäik (CV) ja haridust tõendavate dokumentide koopiad 
hiljemalt 24. oktoobriks 2021 aadressil haademeeste@haademeeste.
ee märgusõnaga „Lastekaitse spetsialist“.
Info: Eha Säde, eha.sade@haademeeste.ee, tel 5340 8385

Väärikad abielupaarid! 
Häädemeeste Vallavalitsus soovib 
austada pikka aega ühist eluteed 
jaganud abielupaare, kellel on 
2021. aastal täitunud 50, 55, 60, 
65, 70 jne aastat abielu.

Palume abielupaaridel või 
nende lähedastel anda vallava-
litsusele teada neist väärikatest 
paaridest hiljemalt 1. novemb-
riks Häädemeeste Vallavalitsuse 
kantseleisse telefonil 444 8890 või 
meiliaadressil haademeeste@haa-
demeeste.ee.

Palume jätta ka registreerija 
enda kontaktandmed, et saak-
sime küsida täiendavat infot. Aus-

tamisüritus plaanitakse läbi viia 
detsembrikuus ning meile teada 
antud paaridele saadetakse ürituse 
kutse konkreetse koha ja ajaga.

Häädemeeste Vallavalitsus

Rail Baltic raudtee trassi koridori asukoha 
määramine
Pärnu maakonnaplaneeringu „Rail 
Baltic raudtee trassi koridori asu-
koha määramine“ teemaplanee-
ringu võimalike asukohavariantide 
aruande eelnõu avaliku väljapaneku 
ja avalike arutelude tulemustest tea-
vitamine.

Rahandusministeerium korral-
das ajavahemikul 05.07.-09.08.2021 
Pärnu maakonnaplaneeringu „Rail 
Baltic raudtee trassi koridori asu-
koha määramine“ teemaplaneeringu 
võimalike asukohavariantide aruande 
eelnõu avaliku väljapaneku. Avaliku 
väljapaneku jooksul esitati 14 kirja, 
mis sisaldasid ettepanekuid, arvamusi 
ja küsimusi. Avalikustatud Natura 

ekspertarvamust tõlgendati ekslikult 
Natura asjakohase hindamise aruan-
dega. Seoses sellega laekusid mitmed 
kirjad Natura asjakohase hindamise 
aruande ettepanekutega. Vastuskirja-
dega ning avalike aruteludel selgitati 
olukorda, et tegemist ei olnud Natura 
asjakohase hindamise aruandega vaid 
ekspertarvamusega. Mitmes kirjas 
küsiti maa võõrandamise kohta ning 
trassialternatiivide paiknemise kohta. 
Selgitati, et antud planeeringu menet-
luse uuendamine toimub vastavalt 
planeeringu algatamise ajal kehtinud 
planeerimisseadusele. 

Avalikule väljapanekule järgnesid 
avalikud arutelud: 07.09.2021 Pärnu 

Keskraamatukogus ning MS Teams 
veebikeskkonnas, 09.09.2021 Kilingi-
Nõmme klubis, 11.09.2021 Uulu Kul-
tuuri- ja Spordikeskuses. Avalikul aru-
telul tutvustati planeeringut üldiselt, 
maade omandamise võimalusi ning 
avalikustamise tulemusi, sealhulgas 
Rahandusministeeriumi vastuseid ja 
seisukohti esitatud kirjadele. Kuulati 
ära ettepanekute ja vastuväidete esita-
jad (nende kohalolu korral). Samuti oli 
võimalik esitada täiendavaid küsimusi 
planeeringu koostajatele.

Avaliku väljapaneku tulemuste alu-
sel tehtud parandused ja täiendused 
ei muuda planeeringu põhilahendust. 

Tahkuranna Avatud 
Noortekeskuses töötab uus 
noorsootöötaja 
Olen Elina Pea ning alates sep-
tembrikuust töötan Tahkuranna 
Avatud Noortekeskuse  noorsoo-
töötajana.

Töö noortega hakkas mulle 
huvi pakkuma juba teismeeas. 
Olen alati tahtnud saada õpeta-
jaks või noortele olla eeskujuks. 
Armastan õppida juurde uusi 
teadmisi ja oskusi ning see on 
just see valdkond, kus saan edasi 
areneda. Kuna lapsed on erine-
vad, siis see rikastab minu töö-
kogemust ja annab juurde palju 
uusi oskuseid.

Seoses endise tööpraktikaga, 
õpetaja abina, olen aru saanud, 
et sobitun ideaalselt töötama just 
lastega ning soovin rajada enda 
karjäär noortega töötamise suu-
nas. Minu suureks plussiks on 
just see, et armastan väga teiste 
eest hoolt kanda ning lisaks tahan 
tegeleda tegevustega, mis arenda-
vad noori. 

Olen isiksuselt väga kunstipä-
rane ning loov inimene. Armas-

tan näha oma töös tulemusi ning 
kindlasti näeksin tulemusi läbi 
noorte tegevuste. Noortega koos 
töötades on iga päev nii erinev 
ning mitmekülgne – just see on 
selle töö võlu. 

Meeldivate kohtumisteni 
noortekeskuses!

Elina Pea
Tahkuranna Avatud 

Noortekeskuse noorsootöötaja

Häädemeeste aleviku ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni rekonstrueerimise projekt
Kuna erinevates väljaannetes on juba 
põgusalt juttu olnud Häädemeeste 
aleviku vee- ja kanalisatsioonitaristu 
rekonstrueerimise ja laiendamise plaa-
nidest, annaksin täpsema ülevaate 
hetkeolukorrast ja planeeritavatest 
tegevustest.

Ilmselt ei ole Häädemeeste aleviku 
elanikule uudis, et ühisveevärgi tee-
nuse hind on üks vabariigi kõrgemaid, 
ning vee kvaliteet tarbijani jõudmise 
hetkeks ei ole teps mitte see mis vee-
puhastusseadmetest heas usus teele 
saadeti. Selle peamiseks põhjustajaks 
on 8,4 km amortiseerunud veetorus-
tikku, millest valdav enamus on malm 
ja terastorud. Torud on kohati üledi-
mensioneeritud ning teel tarbijani toi-
mub neis veekvaliteedi oluline langus. 
Esineb palju peidetud veelekkeid ning 
märkimisväärselt tihti tuleb tegeleda 
veeavariidega. 

Joogivee murede kõrval on ka 
veelgi tõsisem probleem, millest ena-
mus veetarbijaid ei pruugi olla tead-
likud. Amortiseerunud on ka aleviku 
kanalisatsioonisüsteemid ning vaid 
50% aleviku elanikest on olemas-
oleva kanalitorustikuga ühendatud. 

AS Häädemeeste VK torustikud, 
kaevud ja ilmselt ka valdav enamus 
ühiskanalisatsiooniga mitteliitunute 
kogumiskaevudest ei ole veetihedad. 
Kaitsmata ja nõrgalt kaitstud põhja-
vee kaitstusega alal ei ole see lubatud 
ning säärane olukord paneb väga suure 
surve meie põhjavee kvaliteedile. Kui 
reostame põhjavee, jääme ilma ka 
tänasest olemasolevast joogiveest.

Probleem on tõsine ja on vajanud 
lahendust juba sisuliselt viimased 10 
aastat. Kuna ajad mil projekte oli 
võimalik ellu viia 10-30% omaosa-
lusega on mööda lastud ja toetusprog-
rammide eelarved viimastel aastatel 
oluliselt kahanenud, siis oli oluline 
otsustavalt tegutseda. Nii esitaski 
AS Häädemeeste VK 2021. a algul 
SA Keskkonnainvesteeringute Kes-
kusele rahastustaotluse rekordkõrge 
60% omaosalusega. 15.06.2021 saime 
rõõmusõnumi, et SA Keskkonnainves-
teeringute Keskuse nõukogu otsustas 
Häädemeeste aleviku ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni süsteemide rekonst-
rueerimise ja laiendamise projekti 
rahastada 1 113 384 euroga. Projekti 
esmaseks kogumaksumuseks on 

arvestatud 2 783 460 eurot millest 1 
670 076 eurot on projekti omaosalus.

Projekti eesmärgiks on tagada 
tarbijatele kvaliteetne joogivesi ning 
nõuetekohane reovee puhastus. Pro-
jekti käigus rajatakse 11,6 km veeto-
rustikku ning tagatakse kvaliteetne 
joogivesi ca 530-le elanikule. Raja-
takse uus biopuhasti, 6 reovee üle-
pumplat ja 10,9 km kanalisatsioonito-
rustikku mis kõik hakkab teenindama 
ca 510 elanikku ning kõigi eelduste 
kohaselt vähendab reostusriski meie 
põhjaveele olulisel määral. Töödega 
alustamiseks andis Häädemeeste 
Vallavolikogu rohelise tule augustis 
2021. Ehitustöödega on planeeritud 
alustada 2022. aastal ning lõpetada 
2023 aasta suveks. Usun, et projekti 
järgselt saab Häädemeeste alevikus iga 
vee-ettevõtte klient tunda rõõmu värs-
kest ja kvaliteetsest veest kindlusega, 
et piirkonna keskkond, sh põhjavesi, 
on hästi hoitud.

Ilusat alanud sügist!

Madis Mätas
AS Häädemeeste VK juhataja

Foto: Berit Allika

Häädemeeste valla elanikeni jõuab aasta 
jooksul ülikiire internetiühendus
Eesti Energia tütarettevõte Enefit 
Connect alustas Häädemeeste val-
las valguskaablivõrgu ehitust, mis 
toob elanikeni tulevikukindla, ope-
raatorist sõltumatu kiire interneti-
ühenduse. Käesoleva aasta lõpuks 
pakutakse liitumisvõimalust pea 
650 Häädemeeste valla aadressile 
nii Ikla, Jaagupi, Kabli, Krundi-
küla, Massiaru, Penu, Reiu, Trei-
mani külas kui ka Häädemeeste ja 
Võiste alevikus.

Enefit Connecti taristu liitumiste 
üksuse juhi Oliver Ruusi sõnul kas-
vatab ettevõte järjest sidevõrgu ehi-
tusmahtusid ning uute alade valikul 
lähtutakse sellest, kus saab pakkuda 
kiire internetivõrgu lahendust korraga 
võimalikult paljudele seda vajavatele 
aadressidele. Sellest sai lähtutud ka 
Häädemeeste vallas. 

„Kiire valguskaablil jooksev inter-
net on meie tulevik, mille kättesaa-
davus peaks olema laialdane. Selle 
olulisust on veelgi võimendanud ter-
vet maailma tabanud koroonakriis, 

millest tingitult on kasvanud interne-
tikasutuse vajadus nii kodukontorites 
kui kaugõppel,“ sõnab ta ning lisab, 
et valguskaablil jooksev interneti-
ühendus on tänapäeval kõige kiirem 
ja kindlaim viis internetivõrgus and-
mete edastamiseks. 

Ruusi sõnul on Häädemeeste elani-
kul võimalik Eesti Energia veebilehel 
(energia.ee/kiireinternet) kontrollida, 
kas tema aadress kuulub Enefit kiire 
andmesidevõrgu ehitusplaanidesse. 
„Kui hetkel veel ei kuulu, saab seal-
samas esitada selleks sooviavalduse, 
mida julgustan kindlasti tegema. Nii 
saab meie jaoks selgemaks, kus huvi 
veel on ning saame sellega oma eda-
sistes arendusplaanides arvestada,” 
sõnab Ruus. 

Liitumisvõimalusega aadresside 
kogukuluks liitumisel on valguskaab-
liühenduse väljaehitamise ühekordne 
tasu 199-249 eurot. Lisaks kuvatakse 
liitumislepingu sõlmimisel Eesti Ener-
gia iseteeninduskeskkonnas eeldatav 
tööde valmimise tähtaeg.

Võrguga liitunud kliendi jaoks on 
hilisem operaatori valik vaba ehk tee-
nusepakkujaks saavad olla nii Telia, 
Tele2, Elisa või mõni teine turuosa-
line, kes Häädemeeste vallas teenust 
pakub. Kõik operaatorid on oodatud 
vallaelanikele oma teenuseid pak-
kuma. Kiire internet jõuab kliendini 
pärast operaatoriga lepingu sõlmimist 
ning vajalike tehniliste toimingute 
teostamist.  

Oliver Ruusi sõnul ei mõelda ope-
raatorineutraalsusest tihti kui olulisest 
tegurist. Seda see siiski aga on, sest 
selle asemel, et siduda end ühe tee-
nuspakkujaga, on kiire interneti vaba-
võrgu puhul võimalik teenusosutaja 
ise valida ning seda soovi korral alati 
ka vahetada. „Läbi operaatorist sõl-
tumatu vabavõrgu on võimalik hoida 
sidekulud täpselt nii madalad, kui turg 
hetkel lubab ning puudub pikaajaline 
siduv leping vaid ühe teenuspakku-
jaga,“ tõstab Enefit Connecti esindaja 
esile olulist argumenti.  
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Peagi muutub biojäätmete kogumine 
kohustuslikuks 
2022. aasta sügisest muu-
tub biojäätmete kogumine 
kohustuslikuks. Kompos-
timisvõimaluse puudumi-
sel tuleb tellida tasuline 
jäätmete äravedu (sarnaselt 
segaolmeprügi kogumisele). 
Häädemeeste vallas liidetakse 
biojäätmete kogumine korral-
datud jäätmeveoga järgmisel 
jäätmeveo perioodil, mis algab 
1.03.2023. Biojäätmete üle-
andmise kohustusest vabas-
tatakse ainult need eramaja 
omanikud, kes oma kodus 
biojäätmed komposteerivad.

Ülemineku soodustami-
seks soovib Häädemeeste 
Vallavalitsus esitada elanike 
toetamiseks Keskkonnainves-
teeringute Keskusele taotluse 
kodude juurde paigutatavate 
biojäätmete kogumiseks 
mõeldud konteinerite (80- ja 
140-liitrised) ning kodukom-
postrite (kuni 420-liitrit) 
ostuks.

Selleks, et kaardistada ela-
nike vajadusi, ootame kõigi 
korteriühistutelt ja eramajade 
omanikelt tagasisidet lühike-
sele küsitlusele Häädemeeste 
valla veebilehel.

NB! Tegemist on and-
mete kaardistamisega 
rahastuse taotlemiseks, 
osalemine ei taga kompostri 
või biokonteineri saamist, 
kuid positiivse rahastusot-
suse korral on kompostrite 
või biokonteinerite saamise 
eesõigus antud küsitluses 
osalejatel.

Andmeid kaardistatakse 
kuni 20. oktoobrini 2021.

Soovid soodsalt kiirkom-
postrit või biokonteinerit? –
Anna oma soovist teada!

Küsimustikku on võima-
lik täita vaid elektrooniliselt 
Häädemeeste valla kodule-
hel: https://haademeestevald.

kovtp.ee/ 
Toidujäätmete sorteerimise 

soodustamiseks jagab Kesk-
konnainvesteeringute Keskus 
toetust kodude juurde paigu-
tatavate biojäätmete kogu-
miseks mõeldud konteinerite 
(80- ja 140-liitrised) ning 
kodukompostrite ostuks.

Selleks et teaksime, mil-
line on kompostrite ja bio-
konteinerite reaalne vajadus, 
palume kõigil eraisikutel ja 
korteriühistutel enda soovi-
dest teada anda.

NB! Tegemist on andmete 
kaardistamisega rahastuse 
taotlemiseks. Osalemine ei 
taga kompostri või biokon-
teineri saamist, kuid posi-
tiivse rahastusotsuse korral 
on kompostrite või biokon-
teinerite saamise eesõigus 
antud küsitluses osalejatel. 
(Kogutud andmed on kasu-
tamiseks ainult Häädemeeste 
Vallavalitsusese esindajatele 
rahastuse taotlemiseks ja posi-
tiivse otsuse korral täitjatega 
kontakteerumiseks.)

Iga vastus on oluline!
Andmeid kaardistatakse 

kuni 20. oktoobrini 2021.

Suurjäätmete veoring toimub 20.10.2021
Tellimuste vastuvõtt kuni 18.10.2021

Suurjäätmed on jäätmed, 
mida kaalu või mahu tõttu ei 
ole võimalik paigutada mahu-
tisse, nagu mööbliesemed, vai-
bad, madratsid, kardinapuud, 
kraanikausid jms. 

Suurjäätmed ei ole ehitus-
jäätmed, suuremõõtmelised 
probleemtooted nagu autoro-
mud ja nende osad (sh rehvid) 
ning elektri- ja elektroonika-
seadmed või nende osad (sh 
pesumasinad, telerid, külmka-
pid, elektripliidid jne) ja muud 
tootjavastustusega hõlmatud 
jäätmeid.

Tellimuse saab esitada jäät-
mevedajale, AS-ile Ragn-Sells 
e-postiga parnu@ragnsells.

com või helistades 60 60 439. 
Häädemeeste Vallavalit-

susest võtab tellimusi vastu 
keskkonnanõunik Sirl i 
Pedassaar-Annast, e-post 

s i r l i .peda ssaa r-annast@ 
haademeeste.ee 

Tellimuses tuleb märkida 
ligikaudne hulk ja nimetus.

Suurjäätmete äravedu on 
tasuline ja maksab 1,74 eurot 
kord. Kui ära antav suurjäät-
mete kogus on üle 2 kuup-
meetri, lisandub iga järgmise 
kuupmeetri eest 1,74 eurot.

Suurjäätmed tuleb kokku 
lepitud asukohale valmis 
panna hiljemalt kella 8-ks 
hommikul. Suurjäätmetele 
peab olema tagatud suure 
veokiga ligipääs (jäätmete 
laadimist ei tohi segada hekid, 
puud, põõsad, teele ulatuvad 
oksad, piirded jmt.).

Haljastusjäätmete äravedu Häädemeeste vallas 
Reiu, Uulu, Laadi ja Mereküla territooriumilt
Sellel aastal pakub jäätmeve-
daja AS Ragn-Sells lisateenu-
sena aia- ja haljastusjäätmete 
äravedu Häädemeeste valla 
Reiu, Laadi, Uulu ja Mereküla 
territooriumil.

Haljastusjäätmete äraveo 
teenuse vajadus selles piir-
konnas ilmnes, kui saabusid 
ettepanekud Häädemeeste 
valla jäätmekavale aastateks 
2021-2026.

Biolagunevate aia- ja hal-
jastusjäätmete puhul kasu-
tatakse kuni 150-liitriseid 
biolagunevast materjalist jäät-
mekotte, mis peavad vastama 
järgmistele tingimustele:
•	 Täidetud jäätmekoti kaal ei 

tohi ületada 20 kg.
•	 Täidetud jäätmekotid pea-

vad olema pealt kinni seo-
tud, et neid oleks võimalik 
autosse tõsta.

•	 Kuna tegu on käsitsi tõs-
tetva kotiga, siis klient 
tagab, et kotid on paigal-
datud auto võimaliku pea-

tuskoha juurde, kuid mitte 
kaugemale kui 4 meetrit 
auto peatuskohast.

Ühe koti äraveo hind 2,92 
€/kott, hind sisaldab käibe-
maksu.

Tellimuste registreeri-
mine alates 27.09.2021. Esi-
mene veoring on planeeritud 
15.10.2021.

Tellimused palun esitada 
jäätmevedajale (AS Ragn-
Sells): tel 6060439, e-post 
info@ragnsells.ee.

Teenust osutatakse lepin-
gut omavatele klientidele. 
Tasu teenuse eest lisandub 
korraldatud jäätmeveo arvele.

Häädemeeste valla 2021. aasta 
kaunimad kodud on valitud
Häädemeeste valla „Kauni 
Kodu“ komisjonil oli augusti-
kuus tore võimalus külastada 
erinevaid koduaedu ja töö tule-
musena esitasime Häädemeeste 
vallavalitsusele 14.09.2021  
kinnitamiseks valla kauneimad 
aiad kolmes kategoorias. 

Häädemeeste valla heakor-
rakonkursi „Kaunis Kodu“ 
2021 võitjad on järgmised

Maakodude kategooria:
I koht: perekond Kaldas, 

Raiesmaa talu Laadi külas
II koht: perekond Jõesalu, 

Pilliroo talu Laadi külas
Elamu tiheasustuses kate-

goorias:
I koht: perekond Männik, 

Side tn 5 Häädemeeste alevi-
kus.

Sotsiaal-, äri- ja tootmisob-
jektide kategooria:

I koht: P-Trucks OÜ, Viis-
nurga puhkemajad Uulu külas.

Võtjaid auhinnatakse all-

järgnevate preemiatega:
I koht: rahaline toetus 200 

eurot ja majaplaat;
II koht: rahaline toetus 150 

eurot.
Suur tänu konkursil osaleja-

tele ja kandidaatide esitajatele! 
Märgake kauneid kodusid 
Häädemeeste vallas ja esitage 
nad järgmisel aastal julgesti 
konkursile.

Sirli Pedassaar-Annast

Side tn 5, Häädemeeste alevik

Raiesmaa talu Laadi külas

LC Tahkuranna
7. juunil 2021 kell 18 asutati Häädemeeste 
valla tegevuspiirkonnas Lionsite naiste klubi 
LC Tahkuranna. Klubisse kuulub 19 tegusat 
naist, kelle eesmärgiks on Häädemeeste vallas 
olla toeks neile, kes seda vajavad. Esimesel aastal 

klubi presidendiks valiti Aire Kallas-Maddison, I 
asepresident on Leena Noppel, II asepresident on 
Anu Ericson, sekretär Iris Hahlberg, laekur Age 
Roosipuu. Vader klubiks on LC Häädemeeste. 

Lahkus loeb

LC Tahkuranna klubi Charter Night , lisaks klubi liikmetele on pildil Rahvusvahelise Lions Klubide 
Organisatsiooni Eesti piirkonna kuberner Siiri Rooma-Uusküla, exkuberner Enno Rõõs, II regiooni 
esimees Lily Allas, vaderklubi ehk LC Häädemeeste president Arvi Käärid ning giding lion Tiina Roht
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ÜHTNE VALIMISNÄDAL
Valimiste periood koondub ühte nädalasse:
•	Esmaspäevast laupäevani saab hääletada 

nii pabersedeliga jaoskonnas kui ka elekt-
rooniliselt.

•	Pühapäevasel valimispäeval toimub ainult 
pabersedeliga hääletamine. Uuendusena 
saab valija pühapäeval jaoskonnas paber-
sedeliga hääletades oma e-hääle veel ära 
muuta.

•	Esmaspäevast kuni neljapäevani on igas 
vallas ja linnas avatud vähemalt üks 
valimisjaoskond, kus saab hääletada 
väljaspool oma elukohajärgset valimis-
ringkonda.

•	Reedel, laupäeval ja pühapäeval saab 
hääletada ainult oma elukohajärgses 
valimisringkonnas. 

•	Kodus hääletamine toimub valimisnädala 
reedest pühapäevani. Taotlust selleks saab 
esitada telefoni teel reedel ja laupäeval kell 
12-20 ning pühapäeval kell 9-14.

PAINDLIK JAOSKONNAVALIK
Kohalikel valimistel saab valija nüüdsest 
oma valimisringkonna piires hääletamas 
käia endale sobivaimas jaoskonnas. Selle 
võimaluse tagab elektrooniline valijate 
nimekiri, mis asendab seni jaoskondades 
kasutusel olnud pabernimekirjad. 
Ringkonna hääletusruumide asukohad 
on kirjas valimiste teabelehel, veebilehel 
valimised.ee ja teavet saab ka valimiste 
infotelefonilt tel 631 6633.

JAOSKONNAS
1. Valija tuvastatakse isikut tõendava doku-

mendi (ID-kaart, pass, juhiluba) alusel. 
2. Seejärel teeb jaoskonnatöötaja arvutis 
elektroonilisse valijate nimekirja märke 
valijale hääletamissedeli väljastamise kohta. 
3. Valija saab hääletamissedeli kätte paberile 
antud allkirja vastu. Selleks on jaoskonda-
des eraldi allkirjalehed.
4. Valija läheb valimiskabiini, kus kirjutab 
sedelile meelepärase kandidaadi numbri. 
5. Enne kokkumurtud sedeli valimiskasti 
laskmist vajutab jaoskonnatöötaja selle 
välisküljele pitsatijäljendi.

 
VALIMISTE TEABELEHT
•	 Igale aadressile, kus elab kas või üks 

hääleõiguslik inimene, saadab sisemi-
nisteerium hiljemalt oktoobri esimesel 
nädalal valimiste teabelehe. Kes on teinud 
eesti.ee-s vastava märke, saavad selle info 
e-kirjaga. 

•	Valimiste teabelehel on kirjas üldine 
info valimisõigusest ja märgitud kõigi 
hääletamisruumide asukohad vallas 
või linnas.

•	Valimiste teabeleht asendab sellest aastast 
valijakaardi. Kumbki neist pole seotud 
valimisõigusega.

VALIMISÕIGUS
Kohalike omavalitsuste valimistel on 
hääletamisõigus vähemalt 16-aastasel 
valijal, kelle elukoha aadress on rahvas-
tikuregistrisse kantud.
Lisaks Eesti kodanikele saavad kohalikel 
valimistel hääletada
•	Eestis elavad muu Euroopa Liidu liik-

mesriigi kodanikud,

•	Eestis püsivalt elavad välisriigi kodani-
kud,

•	Eestis püsivalt elavad kodakondsuseta 
isikud.

•	
POLIITILINE AGITATSIOON
•	Sellest aastast on poliitiline välireklaam 

lubatud kogu valimisperioodi ajal.
•	Poliitilist selgitustööd tohib teha ka 

valimispäeval.
•	Vaid hääletamisruumis sees peab olema 

tagatud valimisrahu.

E-HÄÄLETAMINE
•	E-hääletada saab arvutis, sisestades ID-

kaardi ID-kaardi lugejasse või arvuti 
ja mobiil-ID abil.

•	Turvaliseks ja sujuvaks e-hääletamiseks 
kontrolli eelnevalt oma ID-kaardi tark-
vara, arvuti operatsioonisüsteemi ja vii-
rusetõrjetarkvara uuendusi.

•	NB! 30 minuti jooksul pärast hääletamist 
on võimalus oma e-hääle kohalejõud-
mist kontrollida nutiseadme (nutitele-
fon, tahvelarvuti) abil.

KOROONAVIIRUS
Kardetavasti tuleb sügiselgi arvestada vii-
ruse levikust tingitud piirangutega.
Seepärast:
•	kanna hääletusruumis maski, 
•	hoia teistega vahet,
•	desinfitseeri käsi,
•	 võimalusel luba eakad järjekorras ette,
•	 võimalusel käi jaoskonnas enne valimis-

päeva.

Valimiste info

Valimisringkond nr 1 - Häädemeeste valla kandidaatide koondnimekiri
Eesti Reformierakond
101 TOOMAS TOODU
102 IVAR KALDASAUN
103 JANEK JÕE
104 OLGA-ANASTASIYA MAROZAVA

Valimisliit Ühtne Koduvald
105 ANDRUS SOOPALU
106 AULE KINK
107 VIRGO VAHENÕMM
108 ALGIS PERENS
109 MARGUS MUST
110 RIINA LUIK
111 JÜRI HANSON
112 MAI SEPP
113 ALAR HUNT
114 IVI KASE
115 HEINO BUSCH
116 KIRTI MÄGI
117 ELTON JETS
118 AIRE KALLAS-MADDISON
119 VILJAR RAUD
120 ANNE HANSON
121 JAAN JUURIK
122 ASTRID ROSENBERG
123 KUUNO MURU

124 PEETER LORENTS
125 JAAN PÄRNA
126 ANDRES PUKK

Eesti Konservatiivne Rahvaerakond
127 KALEV RAUDKATS
128 LEMBIT KÜNNAPAS
129 MAREK SEIN
130 HENN SAAR
131 REET SAI
132 LIIA RAUDKATS
133 ÜLO LEPIK
134 MAARIKA PUUSEPP
135 RAIMOND LAATS
136 KALEV PUNG
137 JAANUS JÕESALU

Valimisliit Koostöö
138 KAREL TÖLP
139 KALMER METSAORU
140 ATTE JARI JUHANA ALFTHAN
141 AIVO PEDAK
142 ANNE KALDA
143 ARGO MENGEL
144 EGLE RUMBERG
145 EGLE VUTT

146 EIKO KALDOJA
147 ENELI HEIN
148 GERLI LIIVA
149 HANNES JAAKSON
150 HELLE MADISSOO
151 ILLIMAR HELIN
152 INDREK KAISTE
153 IVO ORASMÄE
154 JANELI TEHVER
155 KAIDO AAVA
156 KAROL NAIRIS
157 KAURI KRÜGER
158 KERLI ÕISMETS
159 KÄRT ÖÖPIK
160 LAURI VAREP
161 MADIS MÄTAS
162 MAIA-LIISA KASVANDIK
163 MARIO POKASAAR
164 MERIKE SAKS
165 PILLE SIITAN
166 REIKO TAMM
167 SILVER NÕMM
168 TAUNO TAMM
169 TEET SUURSILD
170 TUULI KLEIN-TALI
171 VALDAR TAMM

172 VILJAR METSAORU
173 ÜLARI JÄRVOJA

Valimisliit Rannamänd
174 URMAS AAVA
175 KÜLLIKI KIIVER
176 MARIKA KOSE
177 MERLI-ANNE NÕMM
178 TANEL ANTSON
179 KAAREL BORN
180 KALMER HÜTT
181 ANTS JÄRV
182 HARALD KALMET
183 VIKTOR LAARENTS
184 HANNES LEHE
185 UNO LEHTLA
186 KARL LOONURM
187 ASSO MERIRAND
188 AGO PAJUVÄLI
189 MART PETERSON
190 ALO SINIMÄE
191 VILJAR SOOMRE
192 TOOMAS TROSKA
193 EIKO TUULING

Valimiste 
jaoskonnakomisjonide 
asukohad ja 
lahtiolekuajad
Jaoskonnakomisjon nr 1, 
asukoht Häädemeeste vallamaja, Pargi tee 1, Uulu 
küla, Häädemeeste vald.
Avatud: 11. oktoober 2021, esmaspäevast kuni 
16. oktoober 2021, laupäevani 12:00 - 20:00. 17. 
oktoober 2021, pühapäeval 9.00 kuni 20.00. 
Kontaktid: telefon +372 5430 1270, 
e-post: jaoskond1@haademeeste.ee
Jaoskonnakomisjon nr 2, 
asukoht Külakeskus Tahku Tare, Tahkuranna 
küla, Häädemeeste vald.
Avatud: 15. oktoober 2021, reedest kuni 16. oktoo-
ber 2021, laupäevani 12:00 - 20:00.
17. oktoober 2021, pühapäeval 9.00 kuni 20.00.
Kontaktid: telefon: +372 5430 1271, 
e-post: jaoskond2@haademeeste.ee
Jaoskonnakomisjon nr 3, 
asukoht Häädemeeste teenuskeskus, Pärnu mnt 
13,Häädemeeste alevik, Häädemeeste vald.
Avatud: 15. oktoober 2021, reedest kuni 16. oktoo-
ber 2021, laupäevani 12:00 - 20:00.
17. oktoober 2021, pühapäeval 9.00 kuni 20.00.
Kontaktid: telefon: +372 5430 1272, 
e-post: jaoskond3@haademeeste.ee.
Jaoskonnakomisjon nr 4, 
asukoht Kabli seltsimaja, Kabli küla, Häädemeeste 
vald.
Avatud: 15. oktoober 2021, reedest kuni 16. oktoo-
ber 2021, laupäevani 12:00 - 20:00.
17. oktoober 2021, pühapäeval 9.00 kuni 20.00.
Kontaktid: telefon: +372 5430 1273, 
e-post: jaoskond4@haademeeste.ee .
Jaoskonnakomisjon nr 5, 
asukoht Massiaru raamatukogu, Massiaru küla, 
Häädemeeste vald.
Avatud: 15. oktoober 2021, reedest kuni 16. oktoo-
ber 2021, laupäevani 12:00 - 20:00.
17. oktoober 2021, pühapäeval 9.00 kuni 20.00.
Kontaktid: Telefon: +372 5430 1274, 
e-post: jaoskond5@haademeeste.ee .
Jaoskonnakomisjon nr 6, 
asukoht Treimani rahvamaja, Treimani küla, 
Häädemeeste vald.
Avatud: 15. oktoober 2021, reedest kuni 16. oktoo-
ber 2021, laupäevani 12:00 - 20:00.
17. oktoober 2021, pühapäeval 9.00 kuni 20.00.
Kontaktid: telefon: +372 5430 1275, 
 e-post: jaoskond6@haademeeste.ee 
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EELHÄÄLETAMINE VALIMISPÄEV

Keskuste jaoskondades hääletamine
12.00 – 20.00

Kõikides jaoskondades 
hääletamine

12.00 – 20.00 
Kõikides jaoskondades 

hääletamine
9.00 – 20.00

Elektrooniline hääletamine
E 9.00 …                                                                     … L 20.00

Asukohas hääletamine
9.00 – 20.00

Kodus hääletamine
9.00 – 20.00
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Erakondade ja valimisliitude reklaam lisatud ajalehe toimetusse laekumise järjekorras



Oktoober 2021 Häädemeeste valla leht Lk. 7



Oktoober 2021Häädemeeste valla lehtLk. 8

Treimani rahvamajas 

2. oktoobril kell 17 

4. oktoobril kell 19 

18. oktoobril kell 19 

Trio Maag & Isabel Bermejo kontsert
Pääse 8.- / 5.-

kInoõhTu
uus eesti mängufilm “Vee peal”

Pääse 5.- / 4.-

kInoõhTu
uus eesti fantaasiakomöödia “kratt”

Pääse 5.- / 4.-

Trio Maag & Isabel Bermejo
Trio Maag ehk Kaspar Uljas, Marek Talts ja Mingo Rajandi on 
juba viis aastat püüdnud mõista, mis loom on Argentiina tango. 
Buenos Aireses erinevate kultuuride kokku sulamisel tekkinud 
tantsu- ja muusikastiil käitub täpselt nagu buenosaireslane 
kuulsa kirjaniku Borgese tsitaadis:ta on itaallane, kes räägib 
hispaania keelt, elab nagu pariislane, aga ihkab olla inglane. 
Sama lugu on tangoga, mine võta kinni, mis ta on. Öeldakse 
veel, et tango on ooper kolmes minutis, ükski inimlik tunne 
ei jää puudutamata, kõik see on aga tunduvalt säästlikumas 
vormis kui Wagneril.

Kuna kilometraaž Eesti ja Ladina-Ameerika vahel on märki-
misväärne, läheb tee peal siiski midagi kaduma ning üht-teist 
tuleb ka juurde. Nii ei ole Trio

Maagi eesmärk sugugi autentsel kujul Buenos Airest tele-
portida, vaid pigem esitada erinevat muusikat, mis kõik tangost 
ja Argentiina kultuurist impulsse saanud. Selleks võivad olla 
Ladina-Ameerika rahvalaulud, seaded klassikalise muusika 
maiuspaladest või omalooming.

Trio Maagi isikupärase ja eksootilise kõla moodustavad 
Argentiina tangos kesksel kohal trooniv bandoonium, mida 
mängib end nii Argentiinas kui Hollandis täiendanud karis-
maatiline Kaspar Uljas, akustilisel või elektrikitarril särab 
impulsiivne Marek Talts ning ansambli põhitoonide eest vas-
tutab helilooja ja kontrabassist Mingo Rajandi. Vaheldusrikka, 
vahetu ning emotsionaalselt kaasakiskuva esitus-stiili aluseks 
on läbikomponeeritud materjali orgaaniline vaheldumine imp-
rovisatsioonidega.

Erilise pärlina lisandub Trio Maagile rohkete annetega 
õnnistatud keevaline Hispaania lauljatar Isabel Bermejo, kes 
tunneb end koduselt nii jazz-, flamenko-, tango- kui muus 
Ladina-Ameerika muusikas.

Isabel Bermejo on mitmekülgne laulja ning võimekas 
muusik, kelle jõuline lavaline kohalolek ja siirad emotsioonid 
suudavad nakatada iga kuulajat.

Kaspar Uljas kohtus lauljatariga kolm aastat tagasi Rot-
terdami konservatooriumis koos õppides, kust algas nende 
ühine koostöö.

Möödunud suvel tuuritasid Trio Maag ja Isabel Bermejo 
esmakordselt Eestis, mille raames anti viis menukat kontserti.

Isabel Bermejo (Hispaania) – laul,  Kaspar Uljas – bandoo-
nium,  MarekTalts – kitarrid, Mingo Rajandi – kontrabass.

henn Soodla looduspiltide näitus
Fotojaht Pärnumaal XXI saj.

näitus avatud raamatukogu lahtioleku aegadel.

Foto: Silvia Saard

Fotod: Ülle Habicht

Sügise alguse tervitused kõikidele 
meie toimetustele kaasaelajatele! 
Jalutasime kodualeviku metsarajal 
ja Kodus ootas meid meie endi 
valmistatud küpsisetort – TERE SÜGIS! 

Häädemeeste Eakate Kodu sügistervitus
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Häädemeeste 
Keskkool

Uulu Põhikool

On lahkunud pikaajaline Hää-
demeeste Keskkooli õpetaja 
MILVI MÄNNIK (16.05.1936 
– 10.09.2021). Milvi Männik 
töötas ühtekokku 49 aastat 
õpetajana, neist 40 Hääde-
meeste Keskkoolis. 

Häädemeestel on neid ini-
mesi palju, kes õpetaja Milvit 
hea sõnaga meenutavad ning 
on tänulikud oma hea eesti 
keele oskuse eest. Imselt on 
ka neid, kes meenutavad tema 
nõudlikkust ja kõiki krõbedaid 
väljaütlemisi. Kindel on aga see, 
et kõik õpetaja Milvi Männiku õpilased teda mäletavad. Teist-
moodi poleks see lihtsalt võimalik – õpetaja Milvi oli legendaarne. 
Koolipere meenutab samuti head kolleegi ning igal aastal ikka 
ja taas uuesti, sest koolivande teksti on ju kirjutanud õpetaja 
Milvi Männik. Esimest korda loeti koolivanne ette 1. septembril 
1989. aastal. 

Siin me seisame kumava palgega, väikese Eestimaa tütred ja pojad.
Taas on ehitud sinimustvalgega täna eestlaste koolid ja kojad.
Läbi ränkade aegade rüsina meie rahvas on suutnud kesta -
ja et jääda, et alati püsida, varmalt tarkuse lipp vaja tõsta.
Sinu maa, sinu kodu, su kooli au 
on, eesti noor, sinu hoida.
Ja tea, et vaid hinge ja vaimu jõul väike rahvas võib suurteni jõuda.
Kõik, kes olnud või tulevad pärast meid,
seiske meiega, mõttes kätt andes. 
Kodumaa, kodupaik, kodukool, kuula meid,
kui me ühiselt kordame vandes:
Ausus, töökus, visadus, headus, tarkus, vabadus –
selleks me ühendame südamed ja peod,
sellele pühendame mõtted ja teod.

Milvi õppis Kabli mittetäielikus keskkoolis ning kui selle 1950. 
aasta kevadel lõpetas, tuli mõelda, mis saab edasi. Tüdruk oli 
tark, aga vanematel koolitamiseks raha ei olnud. Viljandi peda-
googiline kool maksis stipendiumi ja nii oli saatus otsustatud. 
Milvi Männik alustas oma õpetajakarjääri 18-aastaselt Räpina 
rajooni Piiroja 7-klassilises koolis. Milvi enda sõnul pole ta hiljem 
kusagil kohanud sellist austavat suhtumist kooli ja õpetajasse. 
Kuigi lapsevanemad kirjutasid allkirja asemel kolm risti. 1957. 
aastast asus Milvi tööle Rannametsa 2-komplektilise algkooli 
juhatajana ning 1963. aastast töötas ta Häädemeeste Keskkoolis 
eesti keele õpetajana. 1965. aastal lõpetas Milvi Tallinna Peda-
googilise Instituudi algklassiõpetaja erialal ning 1972. aastal 
eesti filoloogia osakonna. Milvi Männik töötas Häädemeeste 
Keskkoolis 2003. aastani.

Kõik kooli vastu huvi tundvad inimesed võiksid aeg-ajalt sir-
vida raamatut “Mina, õpetaja”. Selles on lõpmata palju toredaid 
mälestusi, aga ka tarku mõtteid õpetaja töö kohta. Õnneks on 
selles raamatus ka õpetaja Milvi Männiku meenutused oma tööst 
õpetajana. Tema peale mõeldes on taas hea see raamat kätte võtta, 
lugeda, mõtiskleda ja meenutada. 

Häädemeeste Keskkooli vilistlased meenutavad lahkunud 
õpetajat, koolipere mälestab endist kolleegi ja avaldame kaas-
tunnet lähedastele. 

Häädemeeste keskkool tänab kõiki 
oma endisi ja praeguseid õpetajaid 
ning soovib neile palju õnne ja head 

õpetajate päeva puhul!  

Uulu Põhikool TV10 võistlustel
2020/2021 hooajal toimus TV10 maa-
kondlikke etappe kolm. Esimsed kaks 
etappi toimusid kohe juuni alguses, kui 
veel kool polnud suvepuhkusele läinud. 
Nendel etappidel toimusid üksikalad, kus 
Uulu Põhikooli õpilased saavutasid 11 esi-
kolmiku kohta, mitmeid koolirekordeid 
ja isiklikke rekordeid. Kolmas etapp toi-
mus täpselt enne kooli algust ja võisteldi 
mitmevõistluses. Uulu Põhikooli esindas 
Lorette Viirmaa, kes südikalt kahel päe-
val võisteldes saavutas tubli neljanda koha 
tüdrukute vanemas vanuses.

2020/2021 hooaja vabariiklikul TV10 
Olümpiastarti võistlustel saavutas Uulu 
Põhikooli/Tahkuranna Kooli ühendvõist-
kond väikekoolide arvestuses seitsmenda 
koha. Tegemist oli TV10 võistluste juube-
liaasta 50. hooajaga  ning võistlusel osales 
üle Eesti ligikaudu 100 kooli. See hooaeg 
lõime Tahkuranna kooliga ühendvõist-
konna, et ühendada koolide omavahelist 
suhtlust ja konkurentsi. Ka see aasta oli 
keeruline nagu eelmine ja võistlema sai 
alles hakata talve asemel alles juunis. 
Võistlussari koosnes seekord neljast eta-
pist üle Eesti. Uulu Põhikooli õpilased 
võistlesid Võrus, Pärnus ja Tartus. Igast 
etapist valmis erisaade, mida näidati ka 
televisioonis ning mida saab järgi vaadata 
ETV arhiivist.

Uulu Põhikooli  võistkonda kuulusid 
see aasta: Lorette Viirmaa, Caroly Kopel-
maa, Jass Harjaks, Marten Saar, Kerto 
Jets,  Karl Ööpik, Aaron Rüütel, Andro 

Türn, Tarmo Türn, Anna-Liisa Mätas, 
Lisete Reier, Kennet Saar, Ardo Ojamets, 
Krethel Kiviselg. Tahkuranna kooli esin-
dasid: Rico-Marcus Luik ja Maria-Emilia 
Luik. Õpilasi treenisid ja õpetasid Egert 
Miljan, Sirje Kõressaar ja Kadri Madissoo.

Suur tänu võistlejatele ilusate enese-
ületuste ja väga heade emotsioonide eest! 
Suur tänu lapsevanematele usalduse ja 
toetuse eest.

Järgmise korrani ja staadionil näeme!
Õpetaja Egert Miljan

Tervise- ja spordinädal
Traditsiooniline tervise/spordinädal toi-
mus sellel aastal 13.-17. septembril. Terve 
nädala jooksul toimus mitmeid spordiga ja 
tervisega seotuid tegevusi. Selle nädalaga 
võtsime osa ka ülevabariigilisest spordi-
nädalast.

Teisipäeval matkasime terve kooli-
perega metsas ja tutvusime Uulu KSK-s 
toimuvate huviringidega. Õpilased said 
ise proovida, kuidas tulepulgaga lõket 
süüdata, metsas süüa teha, pihlapuu 
marjadest pärleid meisterdada, discgolfi 
lennutada ja krossijooksu joosta. Uulu 
KSKs tutvuti, kuidas DJ-puldist muusi-
kat miksida, show-tantsu vihtuda, käsi-
puudel turnida, noolega täpsust visata ja 
Taekwondo võtteid harjutada. Oli ääretult 
põnev ja teguderohke päev!

Kolmapäeval ja neljapäeval toimus 
klasside kaupa kergejõustiku spordipäev, 
kus esimese klassi õpilased võistlesid 
omavahel ning järgnevad klassid said 
juba omavahel võistelda. Vanuserühmad 
jagunesid 2.-3. klass, 4.-5. klass, 6.-7. 
klass ja 8.-9. klass. Kergejõustiku aladeks 
olid 60 meetri jooks noorematele ja 100 
meetri jooks vanematele, kaugushüpe 
ning pallivise. Vanemad klassid said ka 
kuuli tõugata. Õpilased olid väga tublid 
ja püüdlikud.

Uulu Põhikool on Liikuma Kutsuv 
Kool ja tänu kooli kiirele reageerimi-
sele jõudsime 75 kooli hulka, kes valiti 
osalejaks heategevuskampaanias, mille 
korraldasid heategevusfond Aitan Lapsi, 
Mesikäpp ja Tartu Ülikooli liikumislabor. 
Läbi kampaania paigaldas Slackline.ee 
kooli ette „SlackBatuudi” ja „Ninjaline”. 
Neid tutvustati 5. ja 7. klassidele kehalise 
kasvatuse tunnis. Õpilased said juurde 
uusi nippe, kuidas paremini hoida oma 
tasakaalu tasakaaluliini peal. Tänu uutele 
atraktsioonidele tulevad õpilased meelsa-
mini vahetunnis õues ja arendavad oma 
kehalisi võimeid.

Lisaks harisid nädala jooksul õpilased 
ennast tervise teemal, kui kool võttis osa 

Tallinna Tervishoiu Kõrgkooli poolt kor-
raldatavast Tervisenädalast. 1.-4. klass tegi 
kaasa tervise teemalisel viktoriinil ja joo-
nistusvõistlusel. 5.-9. klass kuulas Laine 
Partsi loengut “Sügisväsimus ja mida sel-
lega ette võtta”.

Tervise ja spordinädala raames olid 
kõik õpilased väga tublid. Oma vanuses-
rühmas jõudsid esikolmikusse erinevatel 
spordialadel järgmised õpilased:

1. kl Andree Aadusoo, Aliis Aas, Deiro 
Einula, Erik Keskva, Kevin Kunder, Nora 
Muul, Raven Paits, Kirke Selter, Marten 
Sults, Mirtel Sünt, Tõnis Toomla, Elise 
Ööpik

2.-3. kl Kirke Hunt, Susanna Debora 
Jürgens, Lisette Kaljumäe, Melissa 
Kiveste, Kauri Kiviselg,  Gregor Kopel-
maa, Johanna Kurm, Mairon Mathias 
Merirand, Lauri Merivälja,  Kaur Mets-
nik, Chanel Sarapuu, Kaisa Stimmer, Eleri 
Vallek, Marken Ööpik.

4.-5. kl Johannes Leidur, Madleen 
Luik, Cristelle Marii Merirand, Anna-
Liisa Mätas, Reno-Markus Nau, Robin 
Põder, Grete Pärnpuu, Ketu-Ketri Rüütli, 
Kennet Saar, Walfried Alexander Sch-
neider, Delyse Toomsalu,  Robin Värk, 
Kennerth Ööpik.

6.-7. kl Kerto Jets, Saara Sofia Jürgens, 
Caroly Kopelmaa, Karmen Kõresaar, 
Henri Merivälja, Piia Karlotta Rand, 
Mirjam Rohtoja, Aaron Rüütel, Marten 
Saar, Chrisette Salujärv, Hannes Valk, 
Karl Martin Veber, Karl Ööpik.

8.-9. kl Romet Alviste, Lisete Halja-
soks, Elisabel Helstein, Rudolf Harald 
Kivi, Evert Kose, Lisette Kunder, Maarja 
Kõresaar, Taavi Lumiste, Triinu Lumiste, 
Angeliina Maasing, Markus Saare, 
Marcus Toomsalu, Hanno Valk, Lorette 
Viirmaa.

Õpetajad Kaja Stimmer 
ja Egert Miljan

Fotod: kooli erakogust
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Metsapoole Põhikool

Sügisene koolipäev Võrtsjärve ääres 
17.septembril oli Metsapoole 
kooli õpilastel õppepäev Võrts-
järve ääres. 1.–2. klass läbis 
programmi ,,Linnud“; 4.–6.klass 
,,Selgrootud“; 7.–9. klass ,,Järv 
kui elukeskkond“.

Marian kirjutas:
Hommikul sõitsime kogu 

kooliga Võrtsjärve äärde. Alguses 
tutvustas giid meile programmi, 
et teaksime, mis meid ees ootab. 
Meid jagati nelja gruppi, kus anti 
kätte tööleht, kuhu tuli panna 
kirja tähtsamad andmed, mille 
põhjal pidime päeva lõpus testi 
tegema. Giid näitas meile alus-
tuseks slaide Võrtsjärve kaladest 
ja saartest, pärast vaatasime samu 
kalu akvaariumides. Nägime koha, 
ahvenat, angerjat, tuura, 120 sen-

timeetri pikkust säga. Nägime ka 
valgeamuuri topist. Seda tean ma 
kindlalt, et oleksin tahtnud sealt 
endale kuldkalakest.

Kõige oodatum oli parvesõit. 
Parvel mõõtsime veetemperatuuri, 
mis oli 14 kraadi, ja vee läbipaist-
vust, mis oli 74 cm. Teise grupi 
mõõtmine erines meie omast. 
Vesi oli külm, aga oleksime taht-
nud ujuma minna, sest vesi tun-
dus siiski ahvatlev. Randusime 45 
minuti pärast. Enne tegi õpetaja 
meist pilti ja me tahtsime, et see 
läheks Facebooki  üles.

Päeva lõpuks õppisime tundma 
veetaimi: penikeelt, järvkaislat, 
kuuskheina, vesikuppu jm. Meis-
terdasin õpetajale järvkaislast kae-
lakee ning võtsin järve äärest kaasa 

ka ühe kivi, mille andsin kodus 
vanaemale.

Reis oli tore, sest õppisime palju.

Laura kirjutas:
Võrtsjärve lähedal oli ka üks 

väike tiik, kust 4., 5. ja 6. klass 
pidid kahvaga püüdma selgroo-
tuid. Kui õpetaja jutustas, tuli ka 
üks part pealt kuulama. 6. klass sai 
ainukesena ühe kaani kätte. Leid-
sime veel ujuri, vesihargi, järvekarbi 
jt imepisikesi veeloomi. Toas vaata-
sime neid püütud selgrootuid mik-
roskoobi all. Kõige lõpuks pidime 
ise oma leiud üles joonistama ja 
töölehed täitma.

Metsapoole koolipere

Fotod: Heino Einaste

Tahkuranna kool

Septembrikuu Tahkuranna koolis
Tahkuranna koolis algas uus 
õppeaasta nii meie endi kui meid 
ümbritseva õppimise, hoidmise ja 
väärtustamisega. 

Keskkonnainvesteeringute 
Keskuse toel külastasid septembri 
alguses 1.-3. klassi õpilased Matsalu 
ning 4.-6. klassi õpilased Soomaa 
rahvusparki. Matsalus tegid õpila-
sed tutvust sealse rahvuspargiga, 
otsides ning õppides tundma Eesti 
looduses kasvavaid ohtlikke taimi 
ja loomi. Soomaal õpiti põhjali-
kult tundma aga magevee elus-
tikku – külastuskeskuse lähedal 
asuvalt matkarajalt alguse saanud 
programmi jooksul said õpilased 
endile kõigepealt loodusest uuri-
tavaid isendeid koguda ning neid 
ka hiljem õppeklassis põhjalikult 
uurida. Laupäeval, 18. septembril 
kogunesime aga koolimaja juurde, 
et üheskoos Maailmakoristuspäeva 

raames koolimaja ümbrust prü-
gist puhastada. Paari kilomeetri 
pikkuse teekonna jooksul kogu-
sime igaüks kokku vähemalt ühe 
kotitäie metsa või teeäärde maha 
visatud jäätmeid. Ehkki koristus-
talgutel avanenud vaatepilt ei olnud 
kindlasti rõõmustav, on äärmiselt 

südantsoojendav märgata selle 
kõige taustal laste üha kasvavat 
teadlikkust nii looduses viibimisest 
kui selle jätkusuutlikust hoidmisest. 
Oma tegusale kuule paneme toreda 
punkti üle-eestilise spordinädala 
tähistamisega.

Maailmakoristuspäev. Foto: Teele Tõnisson 

Täname Pärnu Kahe Silla klubi
Kevadel olime koostööpartnerid Pärnu Kahe Silla klubile, 
kes kaasas meid oma partnerina tavaliselt Rannametsa 
metsades toimuvale Luitejooksule. Sel aastal sai erineva-
tel jooksudistantsidel ja kõnniretkel osaleda virtuaalselt. 
Kõikide osalejate ühispanusena koguti Tahkuranna Las-
teaed-Algkoolile sportimisvahendite soetamiseks koguni 
700€! Suur ja südamlik tänu korraldajatele meid kaasamast 
ning muidugi kiitus kõikidele, eriti meie oma tublidele 
lastele ja õpetajatele, kes ka ise virtuaalselt jooksu- või 
kõnniraja läbisid!

Tahkuranna koolipere

Pärnu Kahe Silla klubi juht Vahur Mäe kogutud 
summat üle andmas. Foto: Anu Alloja

Tahkuranna lasteaed

Mihklikuu sättis pihlakapärlid kaela...
Mihklikuu sät-
tis pihlakapärlid 
kaela, vedas pura-
vikukübara ede-
valt viltu ja hõikas 
lapsed lasteaeda 
kokku. Soe suvi 
oli lapsed pike-
maks venitanud, 
tugevamaks, osa-
vamaks ja tera-
semaks teinud ja 
selge rõõm oli jälle 
kokku saada.

Mõlemad r ü h mad  
pidasid perenädalat ja val-
mistasid üllatuskingid oma 
vanaemadele-isadele vana-
vanemate päevaks.

Järjest jahedamaks kip-
puv sügis sundis Ranna-
karpe oma Tallinna Loo-
maaia loomadele kasvatatud 
kõrvitsaid varju alla tooma.

20. septembril pidutsesid 
lapsed koos 7 Tamme küla jõmpsikatega 
ja tähistasid lasteaia 40. sünnipäeva. 
Aitäh õnnitluste eest, koolipere ja Ran-
nakodu! Kahju, et polnud võimalik pidu 
pidada koos oma kõigi heade sõpradega.

20.–24. september on tihedalt tege-
mist täis: lapsed (ja vanemad) saavad 
tutvuda erinevate huviringi võimalus-
tega meie majas, ära peetakse ka sügise-

sed lastevanemate koosolekud. Sügisese 
spordinädala „avapauk” anti Võiste kor-
termajade vastuuendatud mänguväljakul, 
mille väikesed eksperdid heaks kiitsid. 
23. septembril spordime lasteaia õuel.

Kena jätkuvat septembrit, head luge-
jad. Olge terved ja kohtume jälle! 

Tahkuranna lasteaia pere

Kaltsiumi puudus ohustab enim  
lapsi ja emasid
Kaltsium on organismis kõige suuremas 
mahus esinev mineraal, mille pikaajaline 
puudujääk võib viia luude hõrenemiseni. 
Apteeker selgitab, millist rolli kaltsium 
inimese organismis täidab, miks on kas-
vueas lapsed ja lapseootel naised ning 
imetavad emad mineraali puudusest 
kõige enam ohustatud ning kuidas kalt-
siumi puudust ära tunda ning mida selle 
ennetamiseks ära teha saab.

Kaltsiumil on Benu Tõrva Keskap-
teegi proviisor Virge Sokka sõnul organis-
mis väga mitmeid erinevaid ülesandeid, 
alustades luude ja hammaste kasvata-
misest ja tervena hoidmisest kuni vere-
hüübe, lihaste ja neerude normaalse töö 
tagamise, rakkude ainevahetuse regulee-
rimise ja vererõhu alandamiseni.

Kaltsiumi puudus avaldub luudes 
ja hammastes
Organismi kaltsiumi tagavara on suures 
osas talletatud luudes ja hammastes ning 
väike osa veres ja teistes kudedes. “Kuna 
ka väikesed muutused vere kaltsiumisisal-
duses võivad osutuda eluohtlikuks, hoiab 
keha kaltsiumi hulga veres väga rangetes 
piirides ning defitsiidi korral kasutab ära 
luudes talletatud kaltsiumivaru,” selgitab 
apteeker, kuidas kaltsiumipuudus luude 
ja hammaste tervist ohustab ja miks ei 
saa vereproovi põhjal otsustada, kas kalt-
siumivajadus on kaetud. 

Lapsed, rasedad ja imetavad 
emad vajavad rohkem kaltsiumit
“Kaltsium on vajalik lapse luustiku moo-
dustumiseks. Kui raseduse ajal piisavas 
koguses kaltsiumi ei tarvitata, siis võtab 
organism lootele vajaliku kaltsiumi ema 
organismist ning seetõttu võivad emal 
hambad laguneda ja luud pehmeks 
minna,” räägib Sokk kaltsiumipuuduse 
tagajärgedest, mille vältimiseks peak-
sid ootavad emad kaltsiumivajadusele 
rohkem tähelepanu pöörama. “Samas 
ei tohi ka kaltsiumi liigselt tarvitada, 

sest see võib muuta lapse luud rabedaks 
ja tõuseb sünnitraumade oht,” kutsub 
apteeker üles mõõdukusele ning soovitab 
kaltsiumivajaduse katmiseks toidulisan-
dite tarvitamisel järgida täpselt pakendil 
olevaid juhiseid.

Lisaks kasvueas lastele ning raseda-
tele ja imetavatele emadele on apteekri 
sõnul kaltsiumi vajadus suurem ka pärast 
menopausi, sportlastel, raske füüsilise 
töö tegijatel, dieedi pidajatel, suitsetaja-
tel ning rohkelt kohvi ja teed tarbivatel 
inimestel.

Lihaskrambid võivad viidata 
kaltsiumipuudusele
Proviisori sõnul on sagedasemad kalt-
siumi puuduse tundemärgid lihaskram-
bid, käte ja jalgade tuimus, kergesti 
lagunevad hambad, murduvad küüned 
ja katkevad juuksed, aga ka südamek-
loppimine.

Mitmekülgne toitumine tagab suu-
rema osa inimeste kaltsiumivajadusest, 
aga tähelepanelikum tasub apteekri sõnul 
toitumise osas olla ka veganitel ja laktsoo-
sitalumatuse all kannatajatel. 

“Oluline on jälgida, et igapäevases 
menüüs oleks piisavalt kaltsiumi sisal-
davad toiduaineid ning tähtis on teada, 
et mitte ainult piimatooted pole head 
kaltsiumiallikad, vaid ka näiteks kapsas, 
mooniseemned, nõges, brokoli, spinat, 
pudruhelbed, lõhe, räim ja kilu,” loetleb 
Sokk kaltsiumivajaduse katmiseks olulisi 
toiduaineid.

“Kaltsiumi omastamisel on oluline 
arvestada ka koosmõjudega. Kaltsiumi 
imendumist soodustavad D-, A- ja 
C-vitamiin, magneesium, fosfor, man-
gaan, küllastumata rasvhapped, raud 
ning laktoos,” toob Sokk näiteid ning 
lisab, et kaltsiumi imendumist pärsivad 
loomne valk, tsitruselised ja liigne koh-
vijoomine.

Lisainfo
press@benu.ee, 512 1131
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Neli sagedamini esitatud küsimust ja vastust elektri börsihindade kohta 
Elektri börsihind on viimastel 
nädalatel purustanud uusi hin-
narekordeid ja pannud paljusid 
peresid muret tundma. Eesti Ener-
gia Eesti turu juht Dajana Tiitsaar 
annab vastuseid klientide poolt 
kõige rohkem esitatud küsimus-
tele. Selgitame, miks kõrged hin-
nad tekivad, keda mõjutavad ning 
mida saab ise ära teha, et elektri-
börsi hinnamõju minimeerida.

Miks elektrihind nii kõrge on?
Siin ei ole ühte põhjust, vaid tegurite 
kombinatsioon. Tänavu on nõudlus 
elektri järele olnud suur nii talvel, mil 
oli pakast, kui ka suvel, kus elektrit 
kasutati jahutuse eesmärgil. Samuti 
on majanduskeskkond aktiivne – 
tarbimine on 8% suurem kui mullu.

Kogu klientide tarbitav elekter 
ostetakse Põhjamaade ja Baltikumi 
ühiselt elektriturult. See tähendab, 
et elektri hind ei kujune ainult sel-
lest, millised elektrijaamad töötavad 

Eestis, vaid regioonis tervikuna. 
Sel aastal on meie turupiirkonnas 

olnud vähem tuult ja vähem sademeid 
ehk hüdroenergiat. Suurem toot-
mise koormus on langenud gaasi- ja 
kivisöejaamadele, mille omahind on 
kallim. Seda nii kõrgema CO2 hinna 
tõttu kui ka gaasi hinna mitmekordse 
kallinemise tõttu. Lwihtsustatult: kui 
ei saa töötada odavad elektrijaamad, 
töötavad kallimad.

Keda kõrge börsihind 
mõjutab?
Elektrihinnast rääkides tasub meeles 
pidada, et kõrged börsihinnad puu-
dutavad ainult börsipaketi valinud 
kliente. Üle poole Eesti Energia klien-
tidest on oma elektri hinna fikseeri-
nud ning seetõttu pole elektribörsi 
hinnakõikumistest mõjutatud.  

Börsipaketi valinud klientidel 
tasub olla börsihindadest teadlik, et 
odavamast hinnast kasu lõigata ja 
kallima hinnaga tundidel tarbimist 

vähendada. Börsihind muutub turul 
iga tund ja ka kodune elektriarvesti 
peab tarbitud elektri üle tunnipõhist 
arvestust.  

Eesti Energia kliendid saavad 
jooksvaid elektri börsihindasid ja 
enda tarbitud elektri kogust vaadata 
Eesti Energia mobiiliäpist. Paljud 
börsipaketiga liitunud kliendid kasu-
tavad seda infot selleks, et ajastada 
oma kodumasinaid (pesumasinat, 
boilerit, elektrikerist) tööle kõige 
soodsama hinnaga tunnile ning 
seeläbi säästa.

Mida kliendina teha saan?
Erakliendina tasub kaaluda üha hoo-
likamalt läbi, kas eelistada fikseeritud 
hinnaga paketti või võtta hinnakõi-
kumiste risk ning otsustada börsihin-
nast sõltuva paketi kasuks.

Üha rohkem on aga neid, kes 
soovivad pikaajalist kindlust hin-
nakõikumiste vastu ja selleks on hea 
lahendus hakata ise päikesepaneelide 

abil elektrit tootma.
Tarbides kohapeal toodetud elekt-

rit jääb ostmata kallis võrguelekter, 
kus on sees võrgutasud, aktsiis ja 
maksud. Päikesepaneelide paigalda-
mine on üks lihtsamaid viise hakata 
ise rohelise elektri tootjaks. Üldi-
selt on võimalik päikesepaneelidega 
vähendada elektriarvet poole võrra.

Kuidas energiakuludelt kokku 
hoida?
Energiat on lihtsate nippide abil või-
malik kokku hoida igas majapida-
mises. Enamik energiasäästula-
hendusi võivad märkimisväärselt 
väiksema arve tuua juba järgmisel 
kuul.

Suurim säästupotentsiaal peitub 
just küttes, sest kuna Eesti kliimas 
peab kütma ligi pool aastat, kulub 
sinna ka kõige rohkem energiat. Era-
majades on küttekulude alandamine 
tihti võimalik ökonoomsema kütte-
süsteemi kasutuselevõtuga. Näiteks 

tasub kaaluda elektrikütte asenda-
mist maaküttega, vana õliradiaatori 
või elektripuhuri asendamist ener-
giasäästlikuma õhksoojuspumbaga. 
Tehtud investeering võib end ära 
tasuda üpris kiiresti.

Lisaks tasub otsa vaadata vane-
matele kodumasinatele, mis neela-
vad tänapäevaste masinatega võrrel-
des kordades enam elektrit. Kõrges 
elektrikulus võib süüdi olla nii vana 
televiisor kui ka pidevalt töötav nõrga 
energiaklassiga sügavkülmik. Vahe-
tades 20-aastase külmiku uue A++ 
külmiku vastu saab aastas säästa 
paarkümmend eurot.

Lilian Eylandt 
Klienditeenuste 

kommunikatsioonijuht 
Eesti Energia AS

lilian.eylandt@energia.ee

Huviringid täiskasvanutele Häädemeeste vallas oktoober 2021
Jooga (50+) Uulu KSK N kell 11.00 Kai Siidirätsep liitu grupiga
Võrkpall (VK Tahkuranna) Uulu KSK R kell 19.00 Karl Eerik Eisenschmidt liitu grupiga
Võrkpall harrastajatele (mehed-naised) Uulu KSK T kell 19.00 Priit Sommer liitu grupiga
Uulu Segakoor Uulu KSK/ Uulu PK K kell 18.30 Annely Kuningas liitu grupiga
Naiste sulgpall Uulu KSK E kell 19.00 Maarika Hunt
Meeste sulgpall Uulu KSK E kell 18.00 Allan Kartau
Jõusaali ringtreening Uulu KSK E, K kell 18.00 Egle Vutt liitu grupiga
STRONG rühmatreening Uulu KSK R kell 17.00 Egle Vutt liitu grupiga
Rahvatantusrühm „Ülejala“ Uulu KSK K ja R kell 19.00 Eneli Rüütli, Edda Prillop liitu grupiga

Männiku talukambi mälumäng Uulu kohvik üle nädala R kell 18 (20. nov) Helju Viirg kõik on oodatud
Segarahvatants Häädemeeste Seltsimaja K kell 19:00 Ege Hünerson võetakse vastu uusi liikmeid
Line-tants Häädemeeste Seltsimaja T kell 16.30 Eve Koppel kõik on oodatud
Häädemeeste Huviteater Häädemeeste Seltsimaja P kell 15 Aire Koop
Zumba Häädemeeste Seltsimajas T kell 19:00 Egle Vutt Kõik on oodatud
Õmblusring Häädemeeste Seltsimaja K kell 18 Katrin Mitt kõik on oodatud
Saviring Häädemeeste savikoda N kell 18 Margit Eichen kõik on oodatud
Jooga Häädemeeste Seltsimajas N kell 18 Kaire Käära kõik on oodatud
võrkpall (harrastajatele) Häädemeeste spordisaalis R ja kokkuleppel liitu grupiga
Tantsurühm Lendar Treimani Rahvamaja neljapäeval Heidi Müürsepp liitu grupiga
Line-tantsuring Treimani Rahvamaja kokkuleppel Tiina Laidla kõik on oodatud
Tantsumemmed Treimani Rahvamaja kokkuleppel Eini Mäll kõik on oodatud
Laulukoor Treimani Rahvamaja E kell 19 Tiia Soomre kõik on oodatud
Ans. Viisiveeretajad Treimani Rahvamaja kokkuleppel Viljar Soomre
Ans. Nostalgiline Treimani Rahvamaja kokkuleppel Viljar Soomre
Showtantsuring Treimani Rahvamaja kokkuleppel Reet Lank kõik on oodatud
Rahvamuusika ansambel Treimani Rahvamaja kokkuleppel Virge Lind
Treimani Trio Treimani Rahvamaja kokkuleppel Tiia Soomre
Multimeediaring Treimani Rahvamaja kokkuleppel Viljar Soomre
Käsitööselts „Rääk“ Häädemeeste Muuseum kokkuleppel Tiiu Pukk liitu grupiga
Rütmivõimlemine Kabli Seltsimaja E kell 17:30 Reet Lank liitu grupiga
Jooga Kabli Seltsimaja Algab oktoobris, aeg 

täpsustamisel, jälgige reklaami
Kaire Käära liitu grupiga

Meisterdamise töötuba Kabli Seltsimaja jooksvalt 2x kuus Birgit Kivimurru liitu grupiga
Naisrahvatantsuring „Rannapiigad“ Kabli Seltsimaja N kell 18.30 Ege Hünerson, Eeva Noni
Tantsutrupp „Mucho Malo“ Kabli Seltsimaja T kell 17:00 Reet Lank Grupp täis
Suusatamine harrastajatele (jooks, 
imitatsioon, kepikõnd, rullsuusad, 
jõuharjutused)

Jõulumäe K kell 18.30, P kell 13.00 Kadri Madissoo (SK Jõulu) liitu grupiga

Tegusad Vanaemad Tahku Tare E kell 11 Kadri Tähe liitu grupiga
Keraamika 1 Tahku Tare K kell 13 Kristina Aedma-Kaldmäe liitu grupiga
Keraamika 2 Tahku Tare K kell 17 Kristina Aedma-Kaldmäe liitu grupiga
Kangakudumine/ vaibakudumine Tahku Tare kokkuleppel Renate Lind liitu grupiga
Tegevused Jõulumäe Tervisespordikeskuses:
•	osavusmängude	majas:	kurling	rataslaagritel	kividega;	kergemate	kivide	ja	väiksema	mänguväljakuga	 
   New Age Kurling; laevagolf ja püramiidigolf; kummirõgas täpsusele
•	mängimiseks	on	avatud	kõik	kolm	disc	golf’i	rada,	kettalaenutus,	tenniseväljakud
•	jalgrataste,	FatBike	rataste	ja	laiarehviliste	maastikutõukside	laenutus
•	jalkapiljard	ja	välijõusaal
•	päkapikkude	matkarada	2	km
•	matkarajad	5,	10,	15	ja	25	km,	pikim	viib	Tolkuse	raba	laudtee	ja	Tornimäe	vaatetornini
•	foto-orienteerumine
•	orienteerumine
•	geopeitus

Keskus on avatud 24/7, kui kodulehe esilehel ei ole 
märgitud teisiti.

ADMINISTRAATOR 24h 
Tel +372 445 6117

Kui on lisada infot anna teada!
Lisainformatsioon kultuurinõunik Aire Kallas-Maddisonilt 

tel 5358 5406 või aire.kallasmaddison@haademeeste.ee

Toonekure toitmine võib linnule 
nukralt lõppeda
Viimasel ajal laekub Kesk-
konnaametile üle Eesti teateid 
üksikutest valge-toonekurge-
dest, kes näiteks majade juures 
või põldudel ringi jalutavad. 
Inimesed ei tohiks rändlinde 
toita, muidu jäävad nad liiga 
pikaks Eestisse konutama ning 
hukkuvad.

Paljudel linnuliikidel on rän-
deaeg täies hoos. Ka enamik too-
nekurgi on oma pesapaikadest 
lahkunud ja teel või jõudnud 
talvituspaikadesse. Igal aastal on 
aga üksikuid isendeid, kes rändele 
minemisega ei kiirusta.

Põhjuseid, miks üksikud toone-
kured veel sügisel Eestis püsivad, 
on erinevaid. Keskkonnaameti 
jahinduse ja vee-elustiku büroo 
peaspetsialisti Jan Siimsoni sõnul 
ei tasuks sellest praegusel ajal 
suurt numbrit teha. „Mõned lin-
nud vajavad rohkem aega tiibade 
treenimiseks. Samas on ka neid, 
kes on väiksena olnud nõrgad, 
pesast välja heidetud – sageli toe-
tab üksikute nõrkade pesapoegade 
hülgamine teiste terve ja elujõuli-
sena üleskasvamist. Mõnikord on 
inimene otsustanud selliseid too-
nekurepoegi ka toita. Inimestega 
harjunud linnud ei mõtlegi lah-
kumise peale enne, kui inimene 
tema toitmise lõpetab,“ tõdes Jan 
Siimson. Seetõttu ei tohiks ini-
mene rändlindude ellu sekkuda. 

Külma ilma toonekured iseene-
sest ei karda, kuni esimese lumeni 

jagub neile siingi looduslikku toitu 
piisavalt. „Loodusel on õige lasta 
omatahtsi toimetada. Inimene ei 
tohiks toonekurgi ega teisi ränd-
linde toites neid Eestisse talvituma 
meelitada. Selgelt vigastatud loo-
duslike isenditega tegeletakse aga 
parimate teadmiste ja võimaluste 
toel,“ tähendas Jan Siimson.

Keskkonnaametit võib üksi-
kutest toonekurgedest teavitada 
siis, kui talv on käes ja linnud 
on ikka siinmail. Alles siis 
tuleks asjatundjail otsustada, 
kuidas tuleks edasi tegutseda.

Keskkonnaamet meenutab, et 
ka veelinde ei tohi inimene toita. 
Lisatoitmise tõttu jätavad ka näi-
teks sinikael-part, kühmnokk-
luik ja teised veelinnud rändele 
minemata ning võivad pakase 
saabudes toidupuuduse tõttu huk-
kuda. Samuti kahjustab inimese 
pakutud töödeldud toit lindude 
seedimist ning teeb neile kasu 
asemel kahju.

Lisateave:
Jan Siimson
Keskkonnaameti jahinduse ja vee-
elustiku büroo peaspetsialist
jan.siimson@keskkonnaamet.ee
5346 0774

Andri Küüts 
avalike suhete nõunik
keskkonnahariduse ja 

kommunikatsiooni osakond
Keskkonnaamet

Valge-toonekurg. Foto: Pixabay
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Kohaliku omavalitsuse kasutamata/varjatud 
võimed – vabatahtlikud päästjad
Sügisel 2021 on tulemas kohaliku oma-
valitsuse valimised ja teemasid, mida 
valimisvankri ette rakendada on palju 
aga mis on kogukond ilma turvalisu-
seta? Päästeameti Lääne päästekeskuse 
tegevuspiirkonnas on vähe kohalikke 
omavalitsusi, mille territooriumil ei 
ole vabatahtlikku päästekomandot või 
ennetusseltsi. Uskuge mind - tublid ja 
teotahtelised inimesed, kes tagavad 
ohutust läbi ennetustöö ning vajadu-
sel reageerivad ka päästesündmustele 
kuid need teenused ja oskused on vaid 
jäämäe veepealne osa ehk me ei kasuta 
olemasolevat potentsiaali täielikult ära. 
Olen kindel, et need aktiivsed inimesed 
on valmis palju rohkem panustama, 
kui me suudaksime vaid leida võima-
likud koostöökohad ning need töösse 
rakendada. 

Suurem kaasamine
Teadupärast tegutsevad vabatahtli-
kud päästjad seal, kus riik on natuke 
kaugemal või pole otstarbekas kõiki 
teenuseid pakkuda ja eks just see ongi 
nende tekkimise põhjuseks – seista 
ise oma kogukonna turvalisuse eest, 
et ka hajaasustuse inimesed saaksid 
ennast turvaliselt tunda. On aga palju 
erinevaid valdkondi, mis ei ole kaetud 
Päästeameti poolt tellitud teenustega 
või vastutusalaga, aga lahendamata 
jättes, võivad lõppeda väga õnnetult. 

Need inimesed teavad kõige pare-
mini oma piirkonda ja selle potent-

siaalseid ohte. Neil on ka erinevate 
valdkondade teadmised, oskused ja 
osadel lausa sobilikud ruumid. Äkki 
tuleks need varjatud ohud koostöös 
kohaliku omavalitsusega üles otsida, 
lauale panna ja lahendama asuda. Täna 
vabatahtlikud käivad küll kodanikke 
tuleohutusalaselt nõustamas aga mis 
oleks kui koostöös teeks korda ka sillad 
ja purded, kus inimesed veekogusid üle-
tavad või suvisel ajal veekogust jahutust 
otsivad? Kataks kinni kõik ohtlikud 
kaevud, kuhu lapsed mänguhoos sisse 
võivad kukkuda? Rajaks sissesõiduteed 
kitsastele metsasihtidele, et oleks taga-
tud suure päästetehnika ligipääs igale 
majapidamisele? Need on vaid mõned 
tegevussuunad mille osas koostööd 
teha ja kitsaskohti millele tähelepanu 
pöörata on märksa rohkem.

Toetamine ja võimestamine
Antud kirjatüki eesmärk ei ole nüüd 
see, et iga kunagise piimapuki asemele 
peaks tekkima vabatahtlik päästeko-
mando vaid, et rakendaksime olemas-
olevat ressurssi piisavalt aga samas 
otstarbekalt. Kuid tegevused ei saa 
olla ilma toetuseta. Mõistagi ei peaks 
hakkama alati välja maksma palkasid 
kuid kohalik omavalitsus peaks neid 
turvalisuse alustalasid siiski toetama. 
Vabatahtlikud päästjad ei ole kasu peal 
väljas kuid ei tohiks ka ohutusalaseid 
tegevusi teha oma kulude ja kirjadega. 
Muide, toetamine ei pea alati olema 

rahaline. See võib olla ka administra-
tiivne või füüsiline – eraldades pääste-
komandole ruumid, toetades raamatu-
pidamise ja projektide kirjutamisega 
või tunnustades muud moodi nende 
tegevust. Üks on selge – läbi vabataht-
like toetamise, toetatakse kogukonda. 
Tundub nagu hea valimisloosung, mil-
lega pildis püsida?

Tunnustamine
Vabatahtlike tunnustamine ei ole 
vähem tähtsam kui kaasamine ja toe-
tamine ning eks tunnustamine on ka 
omamoodi nende toetamine. See toob 
sära ja tõstab motivatsiooni ning teota-
het. Ja kui need vabatahtlikud teevad 
sära silmas ükskõik milliseid ohutus-
tegevusi, siis seeläbi kasvab ka üldine 
ohutuskultuur. Avalikult tunnustades 
kasvab kindlasti ka teiste huvi vaba-
tahtliku tegevuse ja kogukonnas panus-
tamise vastu ja kui ei, siis vähemalt 
mõtleb kogukond ohutumalt kaasa. 

Lõpetuseks ei taha kindlasti väita, 
et kohalikud omavalitsused ei teeks 
juba täna head koostööd vabatahtlike 
päästjatega, kuid kaasamine võiks olla 
veel läbimõeldum ja süsteemsem ning 
olgu need ülaltoodud teemad mõtte-
aineks kõigile.  

Lauri Lindoja
Lääne päästekeskuse valmisolekubüroo 

peaspetsialist

Kandidaatide esitamise tähtaeg 
Häädemeeste valla vapimärgi ja teiste 
tunnustuste saamiseks on 1. november
Häädemeeste Vallavolikogu kehtestas 
oma 27. septembri 2018 määrusega 
nr 24 Häädemeeste valla tunnustuse 
andmise korra, kus on sätestatud Hää-
demeeste valla poolt jagatavate tun-
nustuste (autasude) liigid, nende kir-
jeldused ning valla ees teeneid omavate 
isikute autasustamise ja tunnustamise 
tingimused. 

Tunnustuse liigid, millele oodatakse 
ettepanekuid on: 

Häädemeeste valla kõrgeim 
tunnustus “Aukodaniku nimetus” 
- Häädemeeste valla aukodaniku nime-
tus on vallakodaniku elutöö tunnustus. 
Valla aukodaniku nimetus võidakse 
omistada isikule vallale osutatud väl-
japaistvate teenete eest hariduse, kul-
tuuri, sotsiaal-, tervishoiu, majanduse 
või muus valdkonnas. Aukodaniku 
aunimetus antakse üldjuhul Hääde-
meeste valla kodanikule. Erandina 
võib esitada kandidaadiks isikuid 
väljastpoolt Häädemeeste valda, kui 
esitatavatel on Häädemeeste valla ees 
silmapaistvaid teeneid. Valla aukoda-
niku nimetus antakse korraga ühele 
isikule. Aukodaniku nimetuse võib 
omistada ka postuumselt. Aukodaniku 
nimetamise omistamise otsustab valla-
volikogu poolt moodustatud tunnus-
tuse avaldamise komisjon. 

Häädemeeste valla vapimärk - 
Vapimärk antakse vallale osutatud 
teenete väärtustamiseks isikule, kes 
on oma töö ja tegemistega hariduse, 
kultuuri, sotsiaal-, tervishoiu, majan-
dus- või muus valdkonnas oluliselt 
kaasa aidanud valla arengule ja mai-
nele. Vapimärgi andmise otsustab val-
lavolikogu poolt moodustatud tunnus-
tuse avaldamise komisjon. Vapimärk 

antakse isikule üks kord. 
Valla hariduspreemia - Hääde-

meeste valla hariduspreemiaga tun-
nustatakse algatusi ja tegusid hari-
duse valdkonnas. Preemia omistatakse 
üksikisikule, ühendusele või ettevõt-
jale, kelle tegevus haridusmaastikul on 
olnud silmapaistev, kelle tulemuslik 
tegevus, koostöö ja isiklik eeskuju on 
oluliselt kaasa aidanud noorte kujune-
misele mitmekülgselt arenenud isik-
susteks ning kelle tegevusel on mär-
kimisväärne mõju õpilaste arengule, 
kogukonnale ja ühiskonnale.

Valla kultuuripreemia - Valla kul-
tuuripreemiaga tunnustatakse kultuu-
rilisi algatusi, loomingulisi saavutusi 
või jätkusuutlike traditsioonide hoid-
mist. Preemia omistatakse üksikisikule, 
ühendusele või ettevõtjale, kelle tegevus 
kultuurielus on olnud silmapaistev.

Valla spordipreemia - Häädemeeste 
valla spordipreemiaga märgitakse ära 
sportlikke saavutusi. Nimetus omista-
takse parimale mees- ja naissportlasele, 
sponsorile, võistkonnale või treenerile, 
kelle tegevus aasta spordielus on olnud 
silmapaistev.

Tiitel “Parem keskkond” - Tiitel 
“Parem keskkond” on tunnustus, mis 
antakse isikule või kollektiivile pikemat 
aega korrast ära olnud hoone või rajatise 
korrastamise eest. 

Häädemeeste valla tänukirjaga 
tunnustamine - Häädemeeste valla 
tänukiri on tunnustus, mis antakse 
isikule või kollektiivile vallapoolse 
austusavaldusena oluliste teenete eest 
valla hüvanguks või seoses tähtpäevaga. 

Ettepanekuid tunnustamiseks 
võivad esitada vallavolikogu esimees, 
volikogu komisjonid ja volikogu 

liikmed, vallavanem, vallavalitsuse 
liikmed, valla allasutuste juhid, 
hoolekogud ja nõukogud, seltsid ja 
seltsingud, füüsilised isikud. 

Vapimärk ja teised tunnustused 
antakse üle valla aastapäeva tähistamise 
peol volikogu esimehe või vallavanema 
poolt. 

Kirjalikke ettepanekuid vapi-
märgi kandidaatide ülesseadmiseks 
ootab vallavanem kuni 1. novemb-
rini, misjärel ta esitab kandidaadid 
vapimärgi omistamise otsustamiseks 
tunnustuse avaldamise komisjonile. 
Vapimärgi andmise ettepaneku esi-
tamise õigus on igaühel.

Ettepanekud tunnustamiseks 
tuleb esitada kirjalikult esildisena 
hiljemalt 1. novembriks vallavalit-
susele. 

Esildises tuleb näidata:
1) esitatud isiku, ühenduse, asutuse 

nimi;
2) tänukirja andmise põhjendus;
3) ettepaneku esitaja nimi ja kon-

taktandmed;
4) ettepaneku esitaja allkiri ja esita-

mise kuupäev;
5) soovitav tänukirja üleandmise 

aeg ja koht.

Ettepanekud tänukirjade väljaand-
miseks vaatab läbi ja kinnitab valla-
valitsus. Vallavanem ja volikogu esi-
mees võivad tänukirjaga autasustamise 
otsustada ka ilma vastava taotluse ja 
vallavalitsuse kinnituseta.

Häädemeeste Vallavalitsus

Kultuuri-, spordi-, noorsoo- 
ja haridusprojektide 
taotluste esitamisest
Häädemeeste Vallavalitsus 
ootab 1. detsembriks projek-
tide toetusavaldusi.

Häädemeeste Vallavolikogu 
kehtestas oma 27.09.2018 
istungil määrusega nr 25 Hää-
demeeste valla Kultuuri-, 
spordi-, noorsoo- ja haridus-
projektide toetuse eraldamise 
korra. Toetuse taotlemise alu-
seks on vormikohane   taot-
lus, mis esitatakse (vastavalt 
Häädemeeste Vallavolikogu 
25.06.2020 istungil määruse 25 
„Kultuuri-, spordi-, noorsoo- ja 
haridusprojektide toetuse kord“ 
muudatusele) vallavalitsusele 
1. detsembriks (ÜKS KORD 
AASTAS). 

Toetus on füüsilise või jurii-
dilise isiku poolt esitatud projek-
tile antav sihtotstarbeline toetus.

Toetuse andmise eesmärgiks 
on kultuuri-, spordi-, noorsoo- 
ja haridusvaldkonna areng ning 
tegevuste mitmekesistamine 
Häädemeeste vallas.

Toetust antakse projekti-
dele, mis toimuvad üldreeglina 
Häädemeeste valla halduster-
ritooriumil ning on suunatud 
vallaelanikele.

Toetust ei saa kasutada kor-
raldaja või projektijuhi tööta-
sudeks.

Toetuse eraldamise alused
Kultuuriprojekte toeta-

takse järgmistes tegevustes:
- kultuurisündmuste ja -prog-

rammide korraldamine;
- kultuuriteavikute väljaand-

mine (trükised, heliplaadid, 
DVD-d, videofilmid);

- traditsioonide jätkamine;
- muu kultuurialane tegevus.
Spordiprojekte toetatakse 

järgmistes tegevustes:
- spordisündmuste korral-

damine;
- elanike tervislike eluviiside, 

spordi- ja liikumisharrastuse 
edendamine;

- rahvusvaheliste võistluste ja 
turniiride korraldamine;

- traditsioonide jätkamine;
- muu spordialane tegevus
Noorsooprojekte toetatakse 

järgmistes tegevustes:
- laste ja noorte vallalaagrite 

(s.h suvelaager) korraldamine;
- ülevallaliste õpilasürituste 

korraldamine;
- muu noorsooalane tegevus.
Haridusprojekte toetatakse 

järgmistes tegevustes:
- praktiliste oskuste andmine 

elus toimetulekuks, töökasvatus;
- täiskasvanute õpet ja elu-

kestvat õpet propageerivad 
tegevused;

- muu haridusalane tegevus.
Taotluse esitajad ja toetuse 

andmise üldpõhimõtted
Toetuse taotluse võivad esi-

tada üksikisikud, füüsilisest 
isikust ettevõtjad, seltsingud, 
mittetulundusühingud, jurii-
dilised isikud, valla allasutused 
ja muud kodanike ühendused. 
Erandid otsustab vallavalitsus 
taotluse sisust lähtudes.

Toetuse taotlemisel pea-
vad olema täidetud järgmised 
nõuded:

- nõuetekohane riiklike ja 
kohalike maksude tasumine;

- taotleja ei tohi omada võlg-
nevust Häädemeeste vallaga sõl-
mitud lepingutest;

- taotleja peab olema esitanud 
nõuetekohase aruande varase-
malt saadud toetuse kasutamise 
kohta;

- juriidilise isiku suhtes ei ole 
algatatud pankroti- või likvidee-
rimismenetlust.

- Ärajäänud või väiksemas 
mahus korraldatud projektidest 
vabanenud summade kasuta-
miseks võib vallavalitsus välja 
kuulutada taotluste esitamise 
lisavooru.

Toetuse taotlemine
Toetuse taotlemise aluseks 

on vormikohane taotlus, mis 
esitatakse vallavalitsusele  01. 
novembriks. Taotluse vorm ja 
kord avalikustatakse Hääde-
meeste valla veebilehel.

Lisaküsimuste korral pöör-
duge kultuurinõuniku Aire 
Kallas-Maddisoni poole, tel 
53585406, aire.kallasmaddi-
son@haademeeste.ee

Test: „Kultuuri-, spordi-, 
noorsoo- ja haridusprojek-
tide taotluste eraldamise kor-
rast” vastu võetud 27.09.2018 
määrus 25. Ter v iktek st : 
https://www.riigiteataja.ee/
akt/413102018004?leiaKehtiv
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SPORDIUUDISED

Noorte Häädemeeste valla tennisistide 
tublid saavutused 
02.-04.07.2021 toimusid Kää-
riku Spordikeskuses üliõpilaste 
XXI suvemängud, kus Eesti 
suurimal ja ainukesel üliõpi-
lastele suunatud spordi- ja 
meelelahutus üritusel pandi 
tudengeid proovile 40 erineval 
spordialal.

Üllatuslikult hästi esinesid 
Häädemeestelt pärit neiud 

tennise segapaarismängus. 
Kärt-Triin Laagus koos Kevin 
Krünvaldiga saavutasid I koha 
ning Triinu Ruul koos Ander 
Paboga (kõik Tartu Ülikoolist) 
saavutasid III koha. 

Tulemused: https://ylisport.
ee/svm-2021-tulemused.

Signe Laagus

Häädemeeste surfiklubi tegemisi
Häädemeeste Surfiklubi 
eestvedamisel ja KOV toetu-
sel toimusid 14. septembril 
2021 Häädemeeste rannas 
teistkordselt lohesurfi EMV 
vabastiilis

Jahe sügis hommik võttis 
võistlejad vastu sooja päikese 
ja mõnusa 9-13 m/s puhuva 
loode tuulega. Võistlustulle 
oli astumas tervelt 9 sõitjat, 
nii vanu kalu, kui ka täitsa 
värsket verd. Meie valda 
esindamas Egert Tammeleht 
ja Mihkel Ausmaa. Esimene, 
väga tasavägine, sõit toimuski 
kahe uue tulija Karro Seeme 
ja Karl Toometi vahel ning 
sealt võitja Karro läks edasi 
kokku eelmise aasta meistri 
Martin Kuuspaluga. Edasi 
jätkusid tavapärased üksik 
eliminatsiooni sõidud, kus ei 
puudunud suured triumfid ja 
valusad kukkumised. Silma 
paistis Raigo Piho väga hea 
esimene sõit, mis alistas läti 
meister Oskars Brivkalnsi. 
Üksik sõitude finaali pääsesid 
Martin Kuuspalu ja Mihkel 
Ausmaa ning sealt väljus võit-
jana Martin.

Head tuuletingimused soo-
sisid ka duubel eliminatsiooni 
läbiviimist ja nii oli kaotaja-
tel taaskord võimalus uuesti 
tippu ronida. Fööniksina 
tõusis nüüd tuhast läti meister 
Oskars, kes ei kavatsenudki 
antud võimalust käest lasta ja 
sõitis jutti tervelt 6 ringi (ühe 
ringi pikkuseks ca. 10 minu-

tit). Alistades üksteise järel viit 
sõitjat aga lõpuks finaalis pidi 
alla vanduma Martinile. 

Kogu võistlus oli väga 
tasavägine ja põnevust jagus 
nii kohtunikele, pealtvaata-
jatele kui ka sõitjatele endile. 
Häädemeeste surfikoha head 
tingimused lubasid näidata 
võistlejatel isegi neid trikka, 
mis tavaliselt treeningutel ei 
kipu välja tulema. Päev lõp-
pes autasustamise ja maitsva 
piruka ning kringli lauaga 
Selma pagarilt.
Ametlik järjestus:
1. Martin Kuuspalu
2. Oskars Brivkalns
3. Mihkel Ausmaa
4. Raigo Piho
5. Priidu Null

6. Egert Tammeleht
7. Andres Trei
8. Karro Seeme
9. Karl Toomet

Võistluse korraldaja Triina 
Trei ja Häädemeeste Surfi-
klubi
Peakohtunik Madis Kaljur

Häädemeeste amburid on endiselt edukad 
Eesti ammulaskjad lõpetasid 
välishooaja Häädemeeste valla 
lahtiste auhinnavõistlustega.

Meestest saavutas esikoha 
Häädemeeste AK esiambur Ain 
Järvesaar 835 silmaga, teiseks 
ja kolmandaks tulid Viljandi 
“Noole” amburid Kaido Pär-
noja 827 ja Mati Sereda 804 
silmaga. Häädemeeste ambu-
rid Teet Tagapere ja Madis Kivi 
olid vastavalt neljas ja kuues.

Naiste võit läks Viljandi-
maale Merike Kahkile 815 
silmaga. Meie amburid Maa-
rika Atka ja Sale Leppik olid 

vastavalt kolmas ja neljas.
Kadettide esimene ja teine 

koht kuulus Ain Järvesaare 
poegadele Rihardile ja Rober-
tile.

Seenioride võitjaks tuli AK 
“Silex” ambur Arvi Eek 786 
silmaga.

Keskaegse ammu võit läks 
samutiIda-Virumaale Jaan 
Saarele.

Amburid lõpetavad oma 
hooaja oktoobrikuus Eesti 
sisemeistrivõistlustega Hääde-
meestel.

Tõnis Joarand

Häädemeeste ammuvõistluste meeste esikolmik. Foto: Rihard 
Järvesaar

Sõbralikud Pärnumaa rannaäärsete omavalitsuste Rannamängud 
22. augustil olid Pärnumaa 
rannaäärsed omavalitsused 
ehk Häädemeeste, Kihnu, 
Lääneranna, Tõstamaa osa-
vald ja Audru osavald kutsutud 
kokku Tõstamaa mõisa staa-
dionile, et võistlustulle asuda 
9 meeskondliku võitlusala ja 4 
kergejõustiku individuaalalaga. 

Üldkokkuvõttes võideldi 
välja väärikas 4. koht. Hää-
demeeste valla sportlased olid 
väga edukad nii üksikalades 
kui ka meeskondlikel aladel. 
Väga tasavägiste mängude 
tulemusel võitlesid nii naised 
kui ka mehed välja võrkpallis 
seekord neljanda koha. Neljas 
koht saavutati mälumängus kui 
ka rannamees ja rannanaine 
võistlusel. Pendelteatejooksus 
ja kombineeritud teatevõist-
lusel saavutati kolmas koht. 
Suurepäraselt läks sellel aas-
tal köieveos, milles saavutati 
II koht võistkonnaga Heldur 
Sepp, Valdur Sepp, Andrus 
Umal, Markus Lehtla, Janek 
Jõe ja Aleksander Jänes. II koht 
saavutati veel orienteerumises 
meeskonnaga Mario Mad-
dison, Hannes Maal, Katrin 
Virkus Sule ja Aire Kallas-
Maddison.

Individuaalaladel säras 
naiste vanuseklassis Kairi Uibu, 
kes saavutas 100m jooksus ja 
kaugushüppes I koha ning 

500 m jooksus II koha.
Kõige rohkem medaleid 

korjasid meie valla sportlased 
aga meesveterani vanuseklassis.

Heldur Sepp võitis kau-
gushüppes ja 100 m jooksus 
I koha, kuulijännis II koha 
ja 1000 m jooksus III koha. 
Mario Maddison võitis 1000 
m jooksus I koha, 100 m jook-
sus II koha ja kaugushüppes 
III koha. Karol Nairis võitis 
kaugushüppes II koha. Valdur 
Sepp võitis kuulijännis I koha.

Suured tänud kõigile Hää-
demeeste valla sportlastele, kes 
valda esindasid.

Aire Kallas-Maddison
kultuurinõunik

16. oktoobril algusega kell 12
Häädemeeste spordihoones
2021. aasta Eesti sisemeistrivõistlused ammulaskmises
Harjutus 2 x 18 m / AUTASUSTAMINE

30. oktoobril algusega kell 10
Häädemeeste Keskkoolis
2021. aasta Pärnumaa ja Häädemeeste valla lahtised 
meistrivõistlused VENE KABES
Mehed / Naised / Poisid ja tüdrukud /AUTASUSTAMINE

31. oktoobril algusega kell 10 
Häädemeeste Keskkoolis
2021. aasta Häädemeeste valla lahtised 
meistrivõistlused MALES
Poisid, tüdrukud, mehed, naised /AUTASUSTAMINE

Fotod: Tenno Männik
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SÜNDMUSED OKTOOBRIS JA 
NOVEMBRIS

LISAINFORMATSIOON valla kodulehel kalendris või  
Aire Kallas-Maddisonilt tel 5358 5406, 

aire.kallasmaddison@haademeeste.ee

Kuni 24.10 Häädemeeste valla kalendri 2022 fotovõistluse 
tööde esitamine
02.10 Trio Maag ja Isabel Bermejo kontsert Treimani 

Rahvamajas kell 17
04.10 Treimani Rahvamajas kinoõhtu “Vee peal” kell 19
09.10 Murdmaajooksu karikavõistlused Jõulumäel
04.10 Tahkuranna koolis ettevõtlusnädala ettevõtlus päev 

„Kohane ja võida!“
05.10 Õpetajate päeva tähistamine
08.10 Sügiskross Jõulumäel
08.-12.10 Kuldsete retriiverite tõuühinguretriiverite töökatsed 

ja koolitus Jõulumäel
12.-18.10 Täiskasvanud õppija nädal Uulu Raamatukogus
15.-17.10 DG Jõulumäe Open Jõulumäel
16.10-17.10 Häädemeeste valla laste sügispäevad Uulu KSK-s
16.10 Pillimeeste päev Tahkuranna kooli saalis kell 12
18.10 Treimani Rahvamajas kinoõhtu “Kratt” kell 19
20.-30.10 Raamatukogupäevad. Uulu Raamatukogu 

sünnipäev
22.10 Häädemeeste KK sünnipäeva tähistamine
22.10 Eesti Raamatu päeva tähistamine Häädemeeste 

Raamatukogus
28.10  kell 16.00-19.00 – Halloweeni pidu Võiste 

Noortetoas
29.10  kell 16.00-19.00 – Halloweeni pidu Tahkurana 

Avatud Noortekeskuses
30.10 Silen Suusasemud Rullsuusasari Jõulumäel
07.11 Jõulumäe 37. metsajooks ja tervisekäimine
08.-14.11 Põhjamaade kirjanduse nädal Uulu Raamatukogus
10.11 Metsapoole Põhikooli sünnipäev
17.11 Koduloolaste klubiõhtu AJARADADEL kell 18 

Uulu Raamatukogus
27.11 Balto koerakross Jõulumäel
28.11 Komöödia „Naisevõtt“ Häädemeeste Seltsimajas 

kell 14.00

Kultuurisündmuste, spordivõistluste jt avalike ürituste toimumise osas 
palume järgida teavet seoses COVID-19 olukorraga.

Häädemeeste Perearstikeskuses 
asukohaga Pärnu mnt 22, Häädemeeste 
alevik on alates oktoobrikuust võimalik 
vaktsineerida COVID-19 vastu. 

Vaktsiinid on Pfizer (Cominarty) ja 
Moderna.

Vaktsineerimise aja osas tuleb 
eelnevalt kokku leppida Häädemeeste 
Perearstikeskuse telefonidel 446 5195  
või 446 5216.

Ringi nimi Sihtrühm Toimumiskoht Toimumisaeg Juhendaja Rahastus

seiklusring 7-19. a Uulu KSK N 16.00 Norman Talson riiklik
discgolf 7-19. a Uulu KSK E, K 16.30 Henri Ojatamm riiklik
DJ ring 10–19. a Uulu KSK N kell 18.00 Aron Kivilo riiklik
Jõusaali treeningud 12–19. a Uulu KSK T ja N 16.30 Egert Miljan riiklik
showtants 7–12. a Uulu KSK E ja K 14.30 Kadi Keskkülla riiklik
taekwondo 7-19. a Uulu KSK E kell 15.00, K kell 16.00 Vladislav Šonitšev riiklik
kunstiring 7–9. a, 9–15. a Uulu KSK, TANK E kell 14.00 ja kell 15.30 Eiliki Pukk riiklik
Nooleviskering 10-19. a Uulu KSK E kell 16.00 Harri Joonsaar riiklik
jalgpall 7–19. a Uulu KSK T kell 16.00, N kell 15.30, R 

kell 14.15
Jalgpalliklubi Poseidon KOV + omaosalus

Street Workout 7-26. a Uulu KSK R kell 14.30 ja 15.30 Erik Naissaar riiklik
kokandusring 1.-9. klass Uulu Põhikool T kell 15.15 Marek Sild riiklik
mudilaskoor 1.-3. klass Uulu Põhikool K ja N kell 13.25 Annely Kuningas KOV
lastekoor 4.-9. klass Uulu Põhikool N kell 14.20 Annely Kuningas KOV
kergejõustik 1.-4. klass Uulu PK/ Uulu KSK T ja N 14.30 Egert Miljan riiklik/KOV
kergejõustik 5.-9. klass Uulu PK/ Uulu KSK T, K ja N 15.15 Egert Miljan riiklik/KOV
sportmängud 2.-5. klass Uulu PK/Uulu KSK E kell 13.25 Kaja Stimmer KOV
showtants 1.-6. klassile Tahkuranna LAK NB! Alustab nov. lõpus Kadi Keskülla riiklik
kokandusring 1.-6. klassile Tahkuranna LAK K kell 14:00 Marek Sild riiklik
progemine 1.-6. klassile Tahkuranna LAK N kell 14:15 Signe Ööpik riiklik
majandusring 1.-6. klassile Tahkuranna LAK K kell 14.15 Kerli Õismets riiklik
pilliring 1.-6. klassile Tahkuranna LAK E kell 15:00 Ulrika Perelman riiklik
DJ ring 7–19-a Võiste noortetuba K kell 16.00 Henri Kaldas riiklik
keraamikaring 1.-6. klassile Tahku Tares E kell 14.15 Kristina Aedma-Kaldmäe riiklik

seiklusring 1.-6. klassile Tahkuranna LAK K kell 15.00 Teele Tõnisson riiklik
klaver, viiul, klarnet, plokkflööt, kitarr ja 
teised näppepillid

igas vanuses Häädemeeste Muusikakool vastavalt kokkuleppele direktor Tiia Soomre riiklik/KOV

kokandusring 7-19-a Häädemeeste Seltsimaja 1 x nädalas Janet Oad riiklik/KOV
surfindus 13-19-a Häädemeeste Seltsimaja juuli-augustini. Triina Trei riiklik/KOV
muusika ja bändiring 7-19-a Häädemeeste Seltsimaja kokkuleppel Hendrik Leibur riiklik
disaini ja õmblusring 7-19-a Häädemeeste Seltsimaja alustab okt. Aigi Treumuth riiklik/Kov
Loovusrind 7-19-a Häädemeeste Seltsimaja 4 x kuus Janet Oad riiklik/KOV
Dj ring 7-19-a Häädemeeste Seltsimaja alustab okt. Herko Leesment riiklik
ammu- ja vibulaskmise ring 7-19-a Häädemeeste KK kokkuleppel Ain Järvesaar riiklik
discgolf 1.-2. klass Häädemeeste KK E kell 13 Henri Ojatamm riiklik
discgolf 3.-6. klass Häädemeeste KK E kell 13.50 Henri Ojatamm riiklik
discgolf 7.-10. klass Häädemeeste KK E kell 14.40 Henri Ojatamm riiklik
jõusaal 8-19-a Häädemeeste KK E kell 14-16 Ain Kimber riiklik
trikiratas 7-19-a Häädemeeste KK kokkuleppel riiklik
ujumine sept-dets –
                  jaan-mai-

4.-6. klass
1.-3. klass

Häädemeeste KK L kell 13.00-13.45 Pärnus riiklik

keraamika 7-19-a Huvikeskuse maja K 13 -14.30 Margit Eichen riiklik
kaasaegne tants 1.-6. klass Häädemeeste Seltsimaja R kell 13 Kadi Keskülla riiklik
kaasaegne tants 7.-9. klass Häädemeeste Seltsimaja R kell 14 Kadi Keskülla riiklik
male 7-19-a Häädemeeste KK E 12-14.30 Aule Kink riiklik/KOV
võrkpall 9.-12. klass Häädemeeste KK T 14.45 - 16.15 Lauri Lepik KOV/riiklik
võrkpall 8. kl ja nooremad Häädemeeste KK E ja K 14.45 - 16.15 Lauri Lepik KOV/riiklik
lauatennis 7-19-a Häädemeeste KK T kell 14.00 ja R kell 13 Saima Kangur riiklik
robootika 1.-9. klass Häädemeeste KK alates jaan Astrid Rosenberg riiklik
tehnoloogia 7-19-a Häädemeeste KK T kell 13 - 16.30 Triin Türk riiklik
jalgpall 7-19-a Häädemeeste KK K ja R kell 14.30-16 jalgpalliklubi Poseidon KOV + osalustasu
kunstiring 10-19-a Häädemeeste KK R kell 14.00 Marika Ristmäe KOV
kunsti- ja käsitööring 1.-5. klass Häädemeeste KK R kell 13.00 Katrin Laan KOV
lauluring 1.-4. klass Häädemeeste KK R kell 12.00 Minoret Miisna KOV
lauluring 4.-9. klass Häädemeeste KK E ja K 13.50 Elon Miisna KOV
noorkotkad ja kodutütred 7-19-a Häädemeeste KK R kell 13 Birgit Kivimurru riiklik
Noorgiidi ja koduloo ring 5. klass Häädemeeste Muuseum kokkuleppel Kaire Käära riiklik
Meediaring 7-14-a Treimani Rahvamaja kokkuleppel Viljar Soomre riiklik
DJ ring 7-14-a Metsapoole PK R kell 12.10 Heino Einaste riiklik
robootika 7-14-a Metsapoole PK T kell 13.00 ja R 12.10 Heino Einaste riiklik
discgolf 7-14-a Metsapoole PK R kell 12.10 Ants Järv riiklik
lauamängude ring 7-14-a Metsapoole PK K kell 14.00 Viire Talts riiklik
võimlemisring/ line-tants 7-14-a Metsapoole PK E kell 13.50 Tiina Laidla KOV/riiklik
rahvatants 7-14-a Metsapoole PK E kell 12.10 Tiina Laidla KOV/riiklik
näitering 7-14-a Metsapoole PK N kell 13.50 Evi Vaher KOV/riiklik
spordiring 1.-5. klass Metsapoole PK T kell 13.00 Silvi Koovit KOV/riiklik
spordiring 6.-9. klass Metsapoole PK N kell 15.45 Silvi Koovit KOV/riiklik
keraamika 7-14-a Metsapoole PK R kell 12.10 Anneli Graudina KOV/riiklik
mudilaskoor 7-14-a Metsapoole PK K kell 13.00 Virge Lind KOV
koor 7-14-a Metsapoole PK T kell 13.50 Virge Lind KOV/riiklik
solistid 7-14-a Metsapoole PK T kell 14.40 Virge Lind KOV
kunstiring 7-14-a Metsapoole PK R 13-15.30 üle nädala Silvi Koovit KOV/riiklik
majandusring 8- aastased Metsapoole PK T kell 11.15 Ants Järv riiklik
kokandusring 7-14-a Metsapoole PK T kell 13.45 Maila Baumann riiklik
viktoriiniklubi 1.-9. klass Metsapoole PK kokkuleppel huvijuht ja õpetajad KOV
sõnakunst 1. klass Metsapoole PK jooksvalt tun. KOV
Meediaring ...-18-a Kabli Seltsimaja jooksvalt 2x kuus KOV
kokandusring 5-18-a Kabli Seltsimaja jooksvalt 2x kuus Egle Pärn KOV
käsitööring kõigile Kabli Seltsimaja R kell 18 Birgit Kivimurru KOV
noortevolikogu 10-26-a liikuv kokkuleppel Egle Vutt riiklik/KOV
Suusaklubi Jõulu suusatreeningud 11-14-a Jõulumäe T 17.30, R 16.45, P 13.00 Anu Taveter KOV + omaosalus
Suusaklubi Jõulu suusatreeningud 15-18-a Jõulumäe T, K ja R 16.45, P 11.00 Anu Taveter KOV + omaosalus
Suusaklubi Jõulu suusatreeningud algajad Jõulumäe T, N kell 17.00, P kell 11.30 Kadri Madissoo KOV + omaosalus
Suusaklubi Jõulu suusatreeningud gümnaasium Jõulumäe T, K, N, R 16.45, P 11.00 Kadri Madissoo KOV + omaosalus

Huviringide tabel noortele vanuses 7-19 Häädemeeste vallas 
oktoober 2021

Kui on lisada infot anna teada! Lisainformatsioon kultuurinõunik Aire Kallas-Maddisonilt tel 5358 5406 või aire.kallasmaddison@haademeeste.ee
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Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Tõste kõrgus: 13 m
Maksimaalne kaugus tõstukist: 5,8 m

Kandevõime 215 kg
Veetav auto järelhaagisena.

Asukoht: Häädemeeste vald, Pärnumaa

KORVTÕSTUKI RENT

OTT JUURIKAS / TELEFON: 5845 4442

Pakume ka korvtõstukiga ohtlike puude 
langetamise teenust.

MÜÜA KASEPUIDUST PUITBRIKETT 

ALUS BRIKETTI  960 KG / 190 EUROT

KOTT BRIKETTI  10 KG / 2,20 EUROT

TRANSPORT  VALLA PIIRES TASUTA.

OTT JUURIKAS  5845 4442
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TOIMETUS
Väljaandja ja toimetus: Häädemeeste Vallavalitsus
Toimetajad: Tiiu Sommer ja Toomas Abel
Telefon 444 8897 või 446 4175
e-kiri: tiiu.sommer@haademeeste.ee või
toomas.abel@haademeeste.ee

Postiaadress: Ajaleht “Liiviranna”
Pargi tee 1 Uulu, Häädemeeste vald 86502, Pärnumaa
Küljendus ja trükk: Hansaprint OÜ 
Tiraaž 2120 eksemplari

VALLAMAJA: 444 8890 ja 5335 8992,
haademeeste@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetusse jõudma 
hiljemalt eelneva kuu 28. kuupäevaks.

Õnnitleme 
noori peresid

Õnnitleme 
oktoobrikuu 
sünnipäevalapsi!

Vallaelanike soovil on avaldatud ka sünnipäevalapse elukoht küla 
täpsusega. Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, 
peaksid sellest teatama e-posti aadressil tiiu.sommer@haademeeste.ee ja 
toomas.abel@haademeeste.ee või telefonidel 444 8897 ja 446 4175 või 
508 9266 ja 5819 0592 hiljemalt eelneva kuu 15. kuupäevaks.

KOGUDUSTE TEATED
EELK Häädemeeste Püha Miikaeli kirikus:
3. oktoobril kell 12.00 Peaingel Miikaeli püha, kiriku 

nime- ja aastapäev
10. oktoobril kell 12.00 XX pühapäev pärast nelipüha, 

lõikustänupüha
17. oktoobril jumalateenistust ei toimu (vt aga Treimani!)
24. oktoobril kell 12.00 XXII pühapäev pärast nelipüha
28. oktoobril kell 12.00  Apostlite Siimona ja Juuda püha, 

simunapäev
31. oktoobril kell 12.00 Usupuhastuspüha
2. novembril kell 12.00 Hingedepäev, kõigi usus 

lahkunute mälestuspäev
7. novembril kell 12.00 XXIV pühapäev pärast nelipüha, 

pühakutepäev
 
EELK Tahkuranna Maarja kirikus (Võistes):
3. oktoobril kell 9.30 XIX pühapäev pärast nelipüha
7. novembril kell 9.30 XXIV pühapäev pärast nelipüha
 
EELK Treimani Püha Matteuse kirikus:
17. oktoobril kell 14.00 XXI pühapäev pärast nelipüha
 
Ka kirikus tuleb järgida tervisealaseid juhiseid, nagu maski 
kandmine, lähikontakti vältimine ja käte desinfitseerimine.
Lähem info: tel 5633 5750 (õpetaja Tauno Teder)

JUMALATEENISTUSED ÕIGEUSU KIRIKUTES
Häädemeestel:
9. oktoobril kell 10 LITURGIA. Lõikustänupüha
24. oktoobril kell 15 Õhtuteenistus
13. novembril kell 10 Liturgia. Surnute mälestamise 

püha
Urissaares:
10. oktoobril kell 15 Lõikustänupüha
6. novembril kell 11 Liturgia. Surnute mälestamise 

püha
Tahkurannas:
17. oktoobril kell 15  Lõikustänupüha
Treimanis:
23. oktoobril kell 11 Liturgia. Lõikustänupüha
14. novembril kell 15 Surnute mälestamise püha

ANETE VEVERSON 07.09.2021
Ema Gerda Leemann, isa Gert Veverson

KIRKE KUKEMELK 10.09.2021
Ema Ave Hannus, isa Kristo Kukemelk

SERENA SARAPUU 04.09.2021
Ema Kati Sommer, isa Egert Sarapuu

24.10 FEODOR LEINASAAR 100 Jaagupi küla
1.10 SALME TERREPSON 91 Häädemeeste alevik
9.10 ILSE KESKÜLA 91 Treimani küla
14.10 MARIYA MEMI 91 Reiu küla
27.10 JUTA TALTS 90 Massiaru küla
18.10 LINDA KUKK 88 Orajõe küla
5.10 NEEME-JOHANN HOLM 87 Laadi küla
27.10 ELLA KOLLA 87 Laadi küla
21.10 LAINE SUUR 86 Uulu küla
12.10 URVE KASK 85 Leina küla
18.10 ELLI LIHTNE 85 Rannametsa küla
27.10 SVETLANA 
 MOKHNACHEVA 85 Reiu küla
7.10 LUULE TOOM 83 Tahkuranna küla
16.10 AHTO JÜRIVETE 83 Arumetsa küla
19.10 MAIE MANNER 83 Penu küla
4.10 MAIMU KÖSTER 82 Laadi küla
5.10 HELLE-MAI MÄNNI 82 Sooküla
15.10 LINDA ORAV 82 Massiaru küla
16.10 INGE ADAMSON 82 Jaagupi küla
20.10 VIRVE KURM 81 Lepaküla
26.10 HELDUR STIMMER 81 Võiste alevik
27.10 ELVI VAIK 81 Ikla küla
6.10 VIIVI-MALLE LILLESTE 80 Uulu küla
13.10 LIA VAHER 80 Häädemeeste alevik
16.10 AIMI LAANELA 80 Võiste alevik
27.10 PEETER KANGRUOJA 80 Metsaküla
1.10 REET ANTSON 75 Orajõe küla
20.10 REIN PIIRI 75 Häädemeeste alevik
28.10 AIRI PUKK 75 Uuemaa küla
6.10 OLEG ZAIKIN 70 Võiste alevik
23.10 AVO MAISTE 70 Ikla küla
28.10 KAIDI JÕE 70 Arumetsa küla
7.10 KRISTA KUUSIK 60 Krundiküla
12.10 LILY SALUS 60 Kabli küla
23.10 HELI LANK 60 Võiste alevik
25.10 ANU ERICSSON 60 Häädemeeste alevik
26.10 KRISTA HÜTT 60 Arumetsa küla
28.10 MILVI LOBJAKAS 60 Orajõe küla

MÄLESTAME LAHKUNUID
HILJA PÄHKEL
31.07.1930 – 03.09.2021 Võidu küla

FEVRONIKA AAS
05.09.1932 – 05.09.2021 Võiste alevik

SALME ÄRM
07.07.1935 – 06.09.2021 Nepste küla

MART PUKK
08.08.1946 – 07.09.2021 Uuemaa küla

ÕIE JAKOBSON
25.04.1945 – 09.09.2021 Kabli küla

MILVI MÄNNIK
16.05.1936 – 10.09.2021 Häädemeeste alevik 

Elu on muusika,
mis heliseb meie päevades,
öödes ja aastates !

ÕIE JAKOBSON
25.04 1945 – 09.09. 2021

Meie põhjamaise suve lõpu-
päevil lahkus jäädavalt oma 
sugulaste, sõprade ja tuttavate 
hulgast tark ja mõtlev ini-
mene, keda on raske unustada 
ja kes tundub tänaseni elavat 
meie keskel.

„Elu läheb edasi ja jääb 
kõik pooleli...“ Küllap Sa mõtlesid niimoodi oma viimasel 
ööl, kui kustus valgus – läheneva sügise algus oli jõudnud 
Sinu õuele. Kuigi ilu ja elumõte ei kao – igal kevadel puhke-
vad õide õunapuud, valendavad toomingad, õitsevad lilled 
Sinu koduaias, kohavad kodukased ... ja võimas tamm jääb 
Sinu und valvama Häädemeeste luteri kalmistul.

Poeg ,Taavi, oli Sinu elu soojendav päikesekiir. Sinu lapsel 
ja lapselastel oli hindamatu rikkus – töökuse ja armastuse 
eeskuju, mida abikaasa Veioga aastate jooksul neile andsite.

Õie huvitus paljust. Lai sõprade-tuttavate ring Hääde-
meestel, Keilas, Sauel mäletab teda kui toredat ja tarka ÕPE-
TAJAT, alati naeratavat ja optimistlikku kaaslast, ümbritseva 
vastu huvi tundvat, nõukat ja abivalmis inimest.

Õie oli ka meie õpetaja. Tänutundes meenutame tema 
õpetussõnu, asjakohaseid nõuandeid. Ei mäleta päeva, 
millal esimest korda Sinu õuele tulime. See oli pea kaks-
kümmendseitse aastat tagasi. Ajendiks oli purjelaevanduse 
mälestustahvlid. Arutasime, milline peaks olema tahvlite 
suurus, kujundus, tekst tahvlitele ja kinnitusviis mürakatele 
maakividele. Saime lahenduse sellele küsimusele ja arut-
lesime veel paljudel muudel teemadel. Õie oli ristiemaks 
meie Kabli küla sümbolile ,purjelaevale, mille nimeks sai 
“KAJA”. “Mitmenäoline meri”, see pealkiri raamatule on 
Õie poolt välja pakutud. Imekaunis.

Siin ajarattas – elu ja surma võidujooksus – oleme kõik 
kaotajad. Elu näitelaval veikleme kõik üürikest aega. Sinule 
on eesriie langenud, jääb järele hea sõna ja mälestus.

Minna ... nii lihtne ja loomulik näib.
Aga see uks ... ainult kinni ta käib.
Sealt läbi viimase tule või mulla,
tõesti ei saa enam tagasi tulla ... /M.Raud/

Siiras kaastunne omastele, sõpradele, tuttavatele – mälestus 
temast jääb südameisse.

Kabli Külaselts MTÜ

IN MEMORIAM 

Tase 4
kutsetunnistuse nr 153050 

tel 5844 0510 
rainer010203@hot.ee 

Korstnapühkija Rainer Pirjo 

www.korstnad-kolded.ee

Mardi Metsatalu OÜ müüb 30 cm ja 
50 cm pikkuseid lõhutud küttepuid.
Telefon 5347 0723 

TORUMETALL
+372 502 4116

torumetall@gmail.com
Jaagupi küla, Häädemeeste vald

Mobiilsed keevitustööd, sanitaartehnilised tööd

Soovin osta merega piirneva 
kinnistu või osa kinnistust.

522 9292 
taivot@hot.ee




